
II.

Vedoucí 

pracovní 

podskupiny

strategiký 

cíl č.

specifický 

cíl

nástroj č. úkol č. znění úkolu rok den měsíc hlavní gestor spolupráce
odpovědnost 

za odbor

nutné změny 

organizační, 

legislativní apod.

charakter nákladů náklady v Kč indikátor priorita stav plnění
typ termínu 

(A,B,C)
poznámla k plnění poznámka

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.A

Zvýšit reálnou zaměstnanost odsouzených osob o 20% o 

proti stavu k 31. 12. 2015 (6022)
2016 31. 12. OE OJ

Počet zaměstnaných 

odsouzených osob
2 splněno C Zaměstnanost byla zvýšena o 21%. Informace o splnění v komentáři. 

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.1. 1.1.1.1

Připravit podklady pro investiční rozpočet na výstavbu 

nových hal a rekonstrukci stávajících výrobních prostor a 

vybudování pracovních zón

2017 28. 2. OE OInv 110 000,-
Podklady pro schválení 

investičního rozpočtu

2 zahájeno C

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.2. 1.1.2.1

Provádění aktivit k posílení spolupráce se 

zaměstnavatelskými subjekty- komunikovat se 

zaměstnavateli a jejich svazy, pořádání seminářů na téma 

zaměstnávání apod.

2016 31. 12. OE Realizace akcí 1 splněno A
Realizováno 31 seminářů ve spolupráci s podnikatelskými svazy. Informace

o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1. 1.1.3. 1.1.3.1

Aktualizovat a upravit karty věznic, letáků a případných 

dalších materiálů poskytujících stručné a efektivní informace 

o možnostech a potenciálu VS ČR v zaměstnávání vězňů,

2016 30. 6. OE OJ
Aktualizovaná Karta 

věznice a další 

materiály 

1 splněno A Splněno - karty se aktualizují pravidelně v měsíčním intervalu
Informace o splnění v

komentáři

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.4. 1.1.4.1.

Vyhledávat zaměstnání (honorované) pro místní samosprávu, 

církve a náboženské společnosti a neziskový sektor
2016 31. 12. OJ

Informace o počtu 

zaměstnaných v tomto 

sektoru

1 splněno A
Uzavřeno v roce 2016 33 smluv - počet odsouzených 193. Informace o

splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.5. 1.1.5.1.

Analyzovat využití stávajících prostor věznic využívaných pro 

zaměstnávání vězňů s cílem jejich efektivnějšího využití, 

včetně zavedení vícesměnných provozů

2016 30. 9. OE OJ Analýza 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.5. 1.1.5.2.

Změna zaměstnavatelských subjektů s cílem efektivnějšího 

využití prostor- navýšení počtu zaměstnaných vězňů
2017 30. 6. OE OJ

Možnost výpovědi 

stávajících smluv o 

zaměstnávání

Nové smlouvy o 

zaměstnávání
2 zahájeno B analyzováno na úrovni OJ

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.5. 1.1.5.3.

Zavedení vícesměnných provozů u stávajících 

zaměstnavatelů, respektive v návaznosti na plnění úkolu 

1.5.1.2, bez nároků na stavební úpravy výrobních prostor a 

ubytovacích kapacit

2016 31. 12. OE OJ
Realizace 

vícesměnných provozů
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.6.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.7. 1.1.7.1.

Navržení struktury kritérií finanční motivace ředitelů OJ na 

zvyšování zaměstnanosti
2016 30. 9. OE OP

Návrh struktury kritérií

1 splněno A návrh zpracován
Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.8.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.9.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.10.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.11. 1.1.11.1.

Analyzovat stávající vnitřní předpisy upravující proces 

určování věznice k výkonu trestu odsouzeného z hlediska 

případného zavedení povinnosti přihlížet k možnosti 

zaměstnávání dané osoby, popřípadě k potřebám SHČ

2016 31. 12. OVVaT Analýza 1 splněno A

Na základě analýzy stávajících vnitřních předpisů, které upravují

proces určování věznice k výkonu trestu odsouzeného, bylo

konstatováno, že tímto předpisem je NGŘ č. 42/2015, kterým se

stanoví některé podrobnosti pro umísťování a přemísťování

odsouzených ve Vězeňské službě České republiky (dále jen „NGŘ

č. 42/2015“).

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.12. 1.1.12.1. Analyzovat stávající stav zákonného pojištění 2016 30. 9. OE Analýza 1 splněno A  Dokončeno připomínkové řízení ke změně NGŘ č. 42/2015.

Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.13. 1.1.13.1.

Informování organizačních složek státu státních 

příspěvkových organizací a územních samosprávných celků o 

kartách věznic a možnostech zaměstnávání odsouzených 

2016 30. 9. OE KGŘ, MSp
Informace / informační 

leták

1 splněno A průběžně zajišťováno, zpracován informační leták
Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.14.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.1 1.1.15. 1.1.15.1.

Zpracovat analýzu finančních možností provádění případné 

valorizace pracovních odměn odsouzených s ohledem na 

situaci na pracovním trhu a možností státu, včetně 

případného mechanismu zvyšování těchto odměn (Usnesení 

vlády č, 80, bod II/1.d)

2016 31. 5. OE MSp Analýza 1 splněno A Podklady pro MSp  zpracovány.
Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.2. 1.2.1.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.2. 1.2.2.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.3. 1.3.1.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.3. 1.3.2.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.3. 1.3.3.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.4. 1.4.1. 1.4.1.1.

Analyzovat v rámci personálního auditu potřebu navýšení 

systemizovaných míst občanských zaměstnanců spojených se 

zaměstnáváním vězňů 

2016 30. 9. OE OP
Návrh navýšení 

systemizace
1 splněno A obsaženo v návrhu systemizace na rok 2017, který byl schválen vládou

Výsledkem analýzy je vyyší

počet SM než ten, který byl

schválen pro rok 2017 -

informace o splnění v

komentáři.

termín realizace odpovědnost předpoklady

Akční plán Koncepce vězeňství do roku 2025 pro rok 2016



Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.4. 1.4.1. 1.4.1.2.

Realizovat v rámci systemizace VS ČR navýšení 

systemizovaných míst spojených se zaměstnáváním vězňů - 

civilních pracovníků, strážných a dozorců

2017 31. 12. OE
Schválení návrhu na 

navýšení systemizace 

OZ a rozpočtu

Zvýšení počtu syst. 

míst OZ spojených se 

zaměstnáváním.

2 více než 50% C
obsaženo v návrhu systemizace na rok 2017, který je překládám vládě k

projednání
150 SM

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.4. 1.4.2. 1.4.2.1

Analýza možností realizace systému na refundaci zvýšených 

nákladů na dozorce a strážné z prostředků zaměstnavatelů, 

které půjdou ve prospěch mzdových prostředků VS ČR

2017 28. 2. OE Analýza 2 splněno A
realizováno navýšení 150 příslušníklů již pro rok 2017 za podmínky zvýšení

příjmů státního rozpočtu o 50 mil. Kč
Informace o splnění v příloze

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.4. 1.4.3.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.4. 1.4.4. 1.4.4.1

Připravit typ a konstrukci smluvního vztahu mezi VS ČR a 

externím subjektem ošetřujícím situaci, kdy se na pozemku 

VS ČR postaví výrobní hala, výrobní místo z finančních 

prostředků externího subjektu

2016       

2017

30.         

31.

6.           

12.
OE

Vytvoření aschválení 

typové smlouvy o 

právu stavby

Smlouva 1 více než 50% A Informace o plnění úkolu a žádost o převedení do AP 2017 v komentáři.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.5. 1.5.1. 1.5.1.1

Analyzovat stávající vnitřní předpisy upravující požadavky na 

odsouzené z hlediska standardizace těchto požadavků 

s cílem umožnit nasazení vyššího počtu odsouzených na 

nestřežená pracoviště a pracoviště s volným pohybem mimo 

věznici

2016 31. 12. OVVaT

Možná změna NGŘ

Analýza 1 splněno A
Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.5. 1.5.2.

Ředitel odboru 

ekonomického
1. 1.6. 1.6.1. 1.6.1.1

Navrhnout úpravu, popř. sjednotit metodiku vykazování 

zaměstnávání vězňů
2016 30. 6. OE Dohoda s MSp

Předložené tabulky 

zaměstnaných 

odsouzených dle 

dohody s MSp

1 splněno B
metodika odsouhlasena MSp. Měsíční přehledy zaměstnanosti

předkládáme v dohodnuté formě od 3/2016.

Ředitel odoboru 

ekonomického
1. 1.6. 1.6.2.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.1. 2.7.1.1.

Podporovat ve věznicích zaměstnávání odsouzených u 

subjektů zaměstnávajících odsouzené i po propuštění 

z výkonu trestu odnětí svobody

2025 31. 12. OE OJ
Počet podpořených 

subjektů
1 až 4 zahájeno A-C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.2. 2.7.2.1. Viz úkol 12-13.1.3.1 2016 31. 12. KGŘ OGŘ

Výstupy z realizace 

spolupráce
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.2. 2.7.2.2.

Vytvoření závazného postupu pro zainteresované subjekty a 

vymezení jejich kompetencí při sociální a pracovní integraci
2017 31. 12. OVVaT

OE, MPSV, 

MSp, GŘÚP, 

KZPS, MV

Vytvoření závazného 

postupu
2 zahájeno C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.3. 2.7.3.1.

Rozšíření programů zacházení o konkrétní vzdělávací, 

pracovní a rekvalifikační programy reagující na aktuální 

požadavky pracovního trhu

2017 31. 12. OJ OE, OVVaT Programy 2 zahájeno C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.3. 2.7.3.2.

Vytváření podmínek pro dostatečnou nabídku vzdělávacích, 

pracovních a rekvalifikačních programů pro odsouzené ve 

výkonu trestu odnětí svobody, pro osoby propuštěné 

z výkonu trestu i osoby s uloženým alternativním trestem

2017 31. 12. OJ
OE, OP, OVVaT, 

MSp, GŘÚP
Přehled nabídky 

programu dle krajů

2 zahájeno C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.4.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.5.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.6. 2.7.6.1.

Přidat kategorii klientů propuštěných z VTOS nebo klientů 

se záznamem v RT   do kategorie osob ohrožených při 

vstupu na trh práce 

2017 31. 12. GŘ ÚP Změna  směrnice 2

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.7.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.8.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.9.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.10. 2.7.10.1.

Analyzovat systémové překážky a podmínky pro 

zaměstnávání osob po VTOS 
2017 30. 9. MPSV

KZPS, GŘÚP, 

OE, OVVaT Zpracování analýzy
2 zahájeno C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.10. 2.7.10.2.

Organizace kulatých stolů ke zjištění potřeb a očekávání 

podnikatelských subjektů s ohledem na zaměstnávání osob 

po výkonu trestu odnětí svobody i odsouzených ve výkonu 

trestu

2016 31. 12. PMS
KZPS, GŘÚP, 

OE
Počet kulatých stolů 2 splněno C Informace o splnění v komentáři

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.10. 2.7.10.3.

Definovat podporu zaměstnavatelů k zaměstnávání osob po 

výkonu trestu odnětí svobody – příklady nejlepší praxe (best 

practice)

2017 30. 9. OE PMS, KZPS, 

GŘÚP

Návrh pro pilotáž a 

měření dopadů
2 zahájeno C

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.11. 2.7.11.1.

Účelně podporovat společensky odpovědné 

zadávání veřejných zakázek, a to tím způsobem, 

aby veřejné zakázky byly častěji zadávány tak, že 

bude jako zvláštní podmínka plnění veřejné 

zakázky stanoven požadavek na realizaci veřejné 

zakázky určitým počtem (procentem) osob ve 

výkonu trestu odnětí svobody či se záznamem v 

rejstříku trestů za předpokladu, že je takový 

požadavek reálně splnitelný

2016 31. 12. MSp MMR

Předložení návrhu 

usnesení vlády do dne 

31. 12. 2016

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.12.

Regionální 

vedoucí PMS
2. 2.7. 2.7.13.

Ředitel SOU 3. 3.A

Zpracovat přehled a předložit návrh na restrukturalizaci 

vězeňského vzdělávacího systému ve směru jeho 

přizpůsobení skutečným potřebám pracovního trhu

2017 31. 12. SOU OVVaT Zpracovaný přehled

Zpracování a 

předložení návrhu 

náměstkovi GŘ pro 

vzdělávání a odborné 

zacházení.

2 A

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.1. 3.1.1.1.

Při zajištění plnění povinné školní docházky (PŠD) u 

obviněných a odsouzených postupovat podle dopisu 

náměstka ministra školství č.j. MŠMT-10110/2015 ze dne 

13.4.2015.

Ihned, dále 

úkol trvalý
OJ OVVaT

Dle normativu 

MŠMT

Počet odsouzených a 

obviněných plnících 

PŠD

1 splněno A Informace o splnění v komentáři



Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.1. 3.1.1.2.

V případě dostatečného zájmu ze strany odsouzených, 

organizovat v SOU kurzy pro získání základního vzdělání a 

kurzy v rozsahu základní školy. 

2016 a dále 

úkol trvalý
1. 9. SOU

Dle normativu 

MŠMT

Počet kurzů a počet 

odsouzených a 

obviněných v nich 

zařazených

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.2. 3.1.2.1
Organizovat jazykovou výuku a výuku ICT v učebních 

oborech a kurzech v SOU.

Ihned, dále 

úkol trvalý
SOU

Náklady z 

rozpočtu SOU

Školní vzdělávací 

program, tematické 

plány, rozvrhy hodin, 

školní matrika

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.2. 3.1.2.2

Ve školních vzdělávacích programech SOU a tematických 

plánech rozpracovat výuku etiky, občanské výchovy, 

společenských předmětů a prosociálního vzdělání.

Ihned, dále 

úkol trvalý
SOU

Náklady z 

rozpočtu SOU

Školní vzdělávací 

program, tematické 

plány

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.2. 3.1.2.3.
Organizovat jazykovou výuku a výuku ICT ve věznicích a 

vazebních věznicích kde nejsou zřízena ŠVS.

Ihned, dále 

úkol trvalý
OVVaT, OJ        

Náklady z 

rozpočtu věznice

Počet kurzů a počet 

zařazených obviněných 

a odsouzených

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.2. 3.1.2.4.

Organizovat výuku etiky, občanské výchovy, společenských 

předmětů a prosociální vzdělání ve věznicích a vazebních 

věznicích kde nejsou zřízena ŠVS.

Ihned, dále 

úkol trvalý
OVVaT, OJ        

Náklady z 

rozpočtu věznice

Počet kurzů a počet 

zařazených obviněných 

a odsouzených

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.3.

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.4. 3.1.4.1.

Vyučovat finanční gramotnost v rámci učebních oborů a v 

aktivních kurzech celoživotního vzdělávání, organizovaných 

SOU.
Ihned, dále 

úkol trvalý

SOU
Náklady z 

rozpočtu SOU

Školní vzdělávací 

program, tematické 

plány, školní matrika

1 A Informace o splnění v komentáři 2016 splněno

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.4. 3.1.4.2.

Zpracovat výukový materiál k problematice finanční 

gramotnosti zpřístupnit ho na webportalu SOU ve veřejně 

dostupné složce.

2016 31. 8. SOU
Náklady z 

rozpočtu SOU
Výukový materiál

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.4. 3.1.4.3.

Zpřístupnit na intranetu VS ČR metodický materiál MŠMT a 

NUOV "Finanční gramotnost - úlohy a metodika" s příklady 

a testy.

2016 1. 9. SOU
Zveřejnění na intranetu 

VS ČR
1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.5.

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.6. 3.1.6.1.
Zpracovat přehled uplatnitelnosti jednotlivých profesí na trhu 

práce.
2017 31. 12. SOU

spolupráce s MPSV, 

MŠMT Přehledová tabulka
2 C

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.7. 3.1.7.1.

Zpracovat návrh informačního systému kvalifikační struktury 

vězněných osob jako součást Vězeňského informačního 

systému (VIS) včetně vyčíslení potřebných finančních 

prostředků na úpravu software

2017 31. 12. OE
SOU, OI,  

OVVaT

Návrh softwarové 

úpravy VIS
2 C

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.7. 3.1.7.2.
Zařazovat odsouzené, kteří získali v SOU kvalifikaci dle 

možností na pracoviště, kde ji uplatní.

ihned, dále 

trvalý úkol
OJ

OE, SOU,   

OVVaT

Počet odsouzených se 

získanou kvalifikací 

zařazených na 

odpovídající pracoviště

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.8. 3.1.8.1.
V případě potřeby spolupracovat s NÚV při tvorbě 

rámcových vzdělávacích programů (RVP).

ihned, dále 

trvalý úkol
SOU Účast na tvorbě RVP 1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.8. 3.1.8.2.
Využívat výsledky sledování uplatnění absolventů škol na 

trhu práce v souvislosti s analýzami trhu práce (3.1.6.1).
2017 31. 12. SOU Analýza trhu práce 2 C

Ředitel SOU 3. 3.1. 3.1.9. 3.1.9.1.
Dle poptávky a možností realizovat výuku v akreditovaných 

kurzech, organizovaných v SOU. 

2016, dále 

úkol trvalý
1. 9. SOU

Náklady z rozpočtu 

SOU

Počty akreditovaných 

kurzů (nových i 

stávajících) a žáků v 

nich zařazených

1 splněno A Informace o splnění v komentáři

Ředitel SOU 3. 3.2. 3.2.1. 3.2.1.1. Zpracovat analýzu možností využití e-learningu. 2016 31. 12. OI OVVaT Analýza 1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.2. 3.2.1. 3.2.1.2.
Posoudit nabídky státních i soukromých subjektů na e-

learningové vzdělávání.
2017 30. 6. OVVaT SOU, OI

Zpráva o nabídkách a 

jejich posouzení
2 C

Ředitel SOU 3. 3.2. 3.2.1. 3.2.1.3.

Pokračovat v činnostech směřujících k realizaci

vzdělávání vězněných osob e-learningovou

formou.

2017 31. 12. OVVaT OI, OE, SOU Realizace e - learningu

Ředitel SOU 3. 3.2. 3.2.2. 3.2.2.1. Posoudit možnost využití videokonferencí. 2017 31. 12. OI OVVaT, SOU
Náklady dle analýzy

Analýza 2 nezahájeno C

Ředitel SOU 3. 3.3. 3.3.1. 3.3.1.1.

Projednat s oddělením EU a OInv možnosti čerpání 

prostředků pro sociálně znevýhodněné skupiny osob z dotací 

EU

2016 31. 12. SOU Zpráva o možnostech 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.3. 3.3.2. 3.3.2.1.

Projednat s oddělením EU a OInv možnosti čerpání 

prostředků OP Výzkum, vývoj a vzdělávání pro období 

2014-2020, prioritní osa 3 (specifické cíle 2, 3, 5).

2016 31. 12. SOU Spolupráce s MŠMT
Zpráva o možnostech 

čerpání finančních 

prostředků

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.3. 3.3.2. 3.3.2.2.

Dle možností zpracovat návrh na čerpání finančních 

prostředků OP Výzkum, vývoj a vzdělávání pro období 

2014-2020, prioritní osa 3 (specifické cíle 2, 3, 5) v oblasti 

vzdělávání vězněných osob.

2017 31. 12. SOU OVVaT Návrh projektu 2 C

Ředitel SOU 3. 3.3. 3.3.3. 3.3.3.1.
Projednat s oddělením EU fondů a OInv možnosti čerpání 

prostředků evropských a Norských fondů.
2016 31. 12. SOU

Zpráva o možnostech 

čerpání finančních 

prostředků

1 splněno A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.3. 3.3.3. 3.3.3.2.

Dle možností zpracovat návrh na čerpání finančních 

prostředků z evropských a Norských fondů v oblasti 

vzdělávání vězněných osob.

2017 31. 12. SOU OVVaT Návrh projektu 2 C

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.1. 3.4.1.1.
Spolupracovat s MŠMT při úpravách a změnách údajů v 

rejstříku škol a školských zařízení.
Ihned a dále 

úkol trvalý
SOU Změna v rejstříku škol 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.1. 3.4.1.2.
Spolupracovat s MŠMT při realizaci povinného využívání 

Jednotných závěrečných zkoušek. Ihned a dále 

úkol trvalý

SOU

Dokumentace 

závěrečných zkoušek, 

výkazy pro MŠMT

1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.



Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.1. 3.4.1.3.

V rámci povinného předávání údajů dle § 28 odst. 5 zákona 

č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů zpracovávat 

ve spolupráci s MŠMT výkaz o střední škole M8.

Vždy v říjnu 

a v březnu 

kalendářníh

o roku

SOU Zpracované výkazy 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.1. 3.4.1.4.
Spolupracovat s MŠMT při zpracování Výkazu R13-01 o 

ředitelství škol.

Vždy v říjnu 

kalendářníh

o roku

SOU Zpracované výkazy 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.1. 3.4.1.5.
Spolupracovat s úřady práce v oblasti zaměstnávání 

vězněných osob po jejich propuštění z VTOS.

Ihned a dále 

úkol trvalý
SOU OVVaT Zprávy OVT 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.2. 3.4.2.1.

Vzdělávací aktivity uvnitř věznic orientovat do oblastí, 

využitelných na trhu práce. K tomu spolupracovat s Probační 

a mediační službou, neziskovým sektorem a dalšími 

organizacemi.

Ihned a dále 

úkol trvalý
SOU OVVaT

Finanční náklady dle 

realizovaných aktivit

Vyhodnocení 

spolupráce
1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.3.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.4. 3.4.4.1.

Při setkáních se zástupci církví a náboženských společností si 

vzájemně poskytovat potřebné informace v oblasti 

vzdělávání vězněných osob.

Ihned a dále 

úkol trvalý
SOU

OVVaT, HK, 

VDP
Roční zpráva 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.4. 3.4.4. 3.4.4.2.
Vzájemně spolupracovat s církvemi a náboženskými 

organizacemi při vzdělávání v oblasti etiky a morálky

Ihned a dále 

úkol trvalý
SOU

OVVaT, HK, 

VDP
Roční zpráva 1 A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.1. 3.5.1.1.

Zpracovat návrh možných způsobů řešení této oblasti včetně 

finančních a legislativních dopadů a předložit jej vedení VS 

ČR a MSp

2016 31. 12. SOU OE, OVVaT Zpracovaný návrh 1 splněno A Informace o splnění 2016 v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.2. 3.5.2.1.

Iniciovat jednání s Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy o možnosti zvýšení finančních prostředků na 

vzdělávání vězněných osob.

2016 31. 12. MSp Výše finančních 

prostředků
1 nezahájeno A

SOU není financováno z prostředků MŠMT. Informace o návrhu na zrušení

úkolu v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.1. 3.5.2.2.
Rozpracovat vybraný způsob řešení prospěchového 

kapesného a podle možností ho začít zavádět do praxe
2017 31. 12. SOU OE, OVVaT Zpráva o realizaci

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.3. 3.5.3.1.
Zpracovat návrh variant systému kontroly SOU ze strany GŘ 

VS ČR a předložit jej vedení VS ČR a MSp
2016 31. 12. SOU Návrh systému 

kontroly
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.3. 3.5.3.2.
Rozpracovat vybraný způsob systému kontroly SOU a podle 

možností ho začít zavádět do praxe
2017 31. 12. SOU OVVaT,  OJ Zpráva o realizaci 1 A

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.4. 3.5.4.1.
Zpracovat návrh systému kontroly soukromých subjektů a 

předložit jej vedení VS ČR a MSp.
2016 31. 12. SOU

Návrh systému 

kontroly
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel SOU 3. 3.5. 3.5.4. 3.5.4.2. Realizovat schválený systém kontroly soukromých subjektů. 2017 31. 12. SOU OVVaT,  OJ Zpráva o realizaci 1 A

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.A

Zpracovat kmenový dokument personální strategie ve VS 

ČR.
2016 30. 6. OP

Zpracování dokumentu
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.B

Analyzovat fluktuaci příslušníků a občanských zaměstnanců 

na GŘ VS ČR a OJ VS ČR s akcentem na skončení 

služebního a pracovního poměru.

2016 30. 6. OP OJ
Výsledná zpráva 

analýzy 
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.C

Zmapovat přehled o počtech uchazečů o přijetí do 

služebního poměru k VS ČR za období roku 2014 – 2015.
2016 30. 6. OP OJ Výsledná zpráva 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.D

Změnit systém ohledně započitatelnosti vykonané praxe v 

pracovním poměru ve VS ČR, tedy mimo služební poměr 

tak, aby bylo možno pružně reagovat na potřeby obsazování 

vedoucích pozic ve služebním poměru osobami, které mají 

veškeré předpoklady pro takou pozici, avšak s rozdílem, že 

pro ustanovení do vedoucí funkce ve služebním poměru se 

doposud vykonaná civilní praxe nezapočítává

2018 31. 12. KGŘ OP, OVVaT
změna zákona č. 

361/2003 Sb.
Započitatelná praxe 3 zahájeno C Odeslán návrh na změnu zákona č. 361/2003 Sb.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.5. 4.5.1. splněno Přesunuto do 14.5.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.5. 4.5.2. splněno Přesunuto do 14.5.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.5. 4.5.3. splněno Přesunuto do 14.5.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.5. 4.5.4. splněno Přesunuto do 14.5.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.1. 4.6.1.1.

Posoudit možnost převedení vybraných pracovněprávních 

pozic do služebního poměru a možnost dalšího zcivilnění 

pozic ve VS ČR. 

2016 31. 12. OP OGŘ, OE, OJ Výsledná zpráva 1 zahájeno A

Návrh transformovat vychovatele do NV 104/2005 Sb. do 6. TT

nebyl po projednání s GŘ v červnu 2016 prozatím akceptovaán

vedením VS. K návrhu bude přistoupeno v popzdějším horizontu.

Dle pokynu GŘ ŘOVVaT projednal s NMSp dne 24. 6. 2016.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.2. nezahájeno



Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.3. 4.6.3.1. Zhodnotit kariérní řád s možnými návrhy změn. 2016 31. 12. OP OGŘ, OJ Výsledná zpráva 1 splněno A Informace v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.4.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.5. 4.6.5.1.

Zhodnotit organizační strukturu z hlediska efektivity 

provázanosti agend a procesů ve VS ČR.
2016 30. 6. OP

Výsledná zpráva

1 splněno A
Dále MSp stanovilo pracovní skupinu pro optimalizaci řízení VS,

která v současné době pracuje.

Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.6. 4.6.5. 4.6.5.2.

Posoudit nastavení tarifních tříd na všech SPM a SSM 

v rámci celé VS ČR. 
2016 31. 7. OP OGŘ, OJ Výsledná zpráva 1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.1. 4.7.1.1.

Navrhnout motivační faktory pro zatraktivnění služby a práce 

ve VS ČR
2016 31. 12. OP Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.2. 4.7.2.1. Navrhnout jako motivační faktor náborový příspěvek 2016 31. 12. OP Změna legislativy Návrhy 1 splněno A

Požadavek v legislativním návrhu změn zákona č. 361/2003 Sb., o služebním 

poměru příslušníků BS - informace v komentáři 

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.3. 4.7.3.1. Navrhnout jako motivační faktor služební byt 2016 31. 12. OP Zajištění finančních 

prostředků
Návrhy 1 nezahájeno A Informace v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.4. 4.7.4.1.

Zacílit kampaň na nábor nových příslušníků a občanských 

zaměstnanců 2017 31. 12. OP KGŘ

Letáky, rozhovory v 

médiích, dny 

otevřených dveří, 

zatraktivnění a oživení 

webových stránek VS 

ČR, slogan a logotyp 

pro nábor nových 

příslušníků a 

občanských 

zaměstnanců  VS ČR

2 více než 50% C

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.4. 4.7.4.2. Zlepšit a udržovat dobré jméno VS ČR 2017 31. 12. OP KGŘ

Průběžná proaktivní 

komunikace ve 

spolupráci s mluvčími 

věznic v rámci regionů, 

Stanovení témat, která 

se budou aktivně 

komunikovat s 

vybranými médii 

(případně exkluzivně) v 

určitém časovém 

úseku, Spolupráce s 

PR Ministerstva 

spravedlnosti ČR 

(provázání a PR 

podpora ze strany 

ministerstva)

více než 50%

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.7. 4.7.5. 4.7.5.1.

Vytvořit vhodné podmínky pro výběr a stabilizaci pracovníků 

úzkoprofilových specializací na základě vytvoření vhodných 

nástrojů

2017 31. 12. OP

vytvoření 

vhodných nástrojů 

např. formou 

náborových a 

stabilizačních 

příspěvků

2 zahájeno C

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.1. 4.8.1.1.

Zmapovat vzdělávací instituce vhodné pro vzdělávání 

příslušníků a občanských zaměstnanců VS ČR.
2016 30. 6. OP A VS

Výsledná zpráva
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.1. 4.8.1.2. Vstoupit do jednání s vytipovanými vzdělávacími institucemi 2016 31. 12. OP A VS

Výsledná zpráva
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.1. 4.8.1.3.

Pokračovat v jednáních s  PA ČR o možnosti studia 

příslušníků a zaměstnanců VSČR  jak v bakalářském, tak 

následně magisterském studijním programu studijního oboru, 

jehož studijní obsah by byl v rámci povinně volitelných 

předmětů přizpůsoben potřebám penitenciární praxe.

2016 31. 12. OP A VS
Zápisy z jednání s PA 

ČR
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.2. 4.8.2.1.

Zmapovat vzdělávací potřeby příslušníků a občanských 

zaměstnanců VS ČR.
2016 31. 12. OP AVS, Oinv Zpracovaný výstup 1 finalizace A Informace o prodloužení termínu v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.2. 4.8.2.2.

Navázat na dobrou praxi a oslovit katedru psychologie 

FFUK s žádostí o realizaci kurzu pro supervizory.
2016 30. 6. A VS

Zápisy z jednání

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.2. 4.8.2.3.

Oslovit a projednat možnosti spolupráce v oblasti 

bezpečnostního vzdělávání a výcviku s Velitelstvím výcviku – 

Vojenská akademie Vyškov a UO Brno.

2016 31. 12. A VS

Zápisy z jednání

1 finalizace A Informace o prodloužení termínu v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.2. 4.8.2.4.

Spolupracovat s odd. EU fondů a dotací v posuzování 

aktuálních možností čerpání dotačních finančních prostředků 

pro oblast vzdělávání ve VS ČR.

2017 31. 12. OP OInv Zpracovaný výstup 1, 2 zahájeno A

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.3. 4.8.3.1.

Spolupracovat se zahraničními vězeňskými službami, přijímat 

zahraniční delegace, vysílat management VS ČR do 

zahraničí, začleňovat VS ČR do mezinárodních organizací

2016 2025 31. 12. Vedení GŘ OJ

Zprávy z cest, 

monitoring zahraničních 

cest, mezinárodní 

smlouvy

1, 4 C 2016 splněno

do indikátoru doplněno na

základě doporučení KGŘ

"zpracování mezinárodních

dotazníků" 



Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.4. 4.8.4.1.

Projednat s PA ČR studium managementu  VS ČR v 

programech CŽV nebo mimořádného studia.
2016 31. 12. A VS OP Zápisy z jednání s PA 

ČR
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.8. 4.8.5. 4.8.5.1.

Posoudit kvalifikační předpoklady a požadavky na služební 

místa vyššího managementu a navrhnout změny
2016 31. 12. OP Výsledná zpráva 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.1. 4.9.1.1.

Podat na MPSV žádost o akreditaci kurzu pro vzdělávání 

sociálních pracovníků OJ VS ČR se zaměřením na prevenci 

syndromu vyhoření a zvládání zátěžových situací a stresu a 

rozšířit tak nabídku kurzů pro vzdělávání sociálních 

pracovníků v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 

108/2006 Sb.

2016 30. 6. A VS
Dokumentace o 

podané žádosti
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.2. 4.9.2.1.

Zahajovat a realizovat program CŽV – Doplňující 

pedagogické studium pro zaměstnance oddělení  výkonu 

vazby a trestu s jiným než pedagogickým nebo 

psychologickým vzděláním.

2016 2025 31. 12. AVS Dokumentace AVS 1, 4 zahájeno A, C

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.3. 4.9.3.1.

Při organizování odborných seminářů a konferencí a 

aplikovaném výzkumu spolupracovat s IKSP a ČKS. Za tím 

účelem uzavřít společná memoranda nebo smlouvy o 

spolupráci.

2016 31. 12. A VS

Smlouvy o spolupráci, 

dokumenty ke 

konferencím, 

seminářům a výzkumné 

zprávy

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.4. 4.9.4.1.

Na základě vzniklých aktuálních problémů ve VS ČR 

vytvořit pod vedením AVS ad hoc expertní skupiny a formou 

IMZ  hledání optimálního řešení.

2016 2025 31. 12. AVS OGŘ, OJ

Zápisy z jednání

1, 4 A, C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.5. 4.9.5.1.

Uspořádat každoročně tematický seminář k některému z 

aktuálních problémů penitenciární praxe. Na tyto semináře 

přizvat pracovníky PMS, SUZ, OSPOD, NNO atd. s cílem 

výměny zkušeností nejlepší praxe (best practice) praxe a 

navázání kontaktů.

2016 2025 31. 12. AVS Realizace semináře 1, 4 A, C 2016 splněno

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.9. 4.9.5. 4.9.5.2.

Pokračovat v tradici organizování Penologických dnů. K 

zajištění průniku informací uvnitř systému VS ČR vydávat z 

těchto setkání elektronický sborník.

2016 2025 30.     31.
9.        

12.
AVS

Realizace konference 

případně vydání 

sborníku

1, 4 B 2016 splněno

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.10. 4.10.1. 4.10.1.1.

Posoudit a navrhnout konkrétní způsoby efektivních výměn 

informací jak v rámci VS ČR, tak mezi jednotlivými 

bezpečnostními sbory

2016 31. 12. KGŘ Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.10. 4.10.2. 4.10.2.1.

Posoudit a navrhnout konkrétní způsoby efektivních výměn 

informací jak v rámci VS ČR, tak mezi jednotlivými 

bezpečnostními sbory

2016 31. 12. KGŘ Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.10. 4.10.3. 4.10.3.1.

Posoudit a navrhnout konkrétní způsoby efektivních výměn 

informací jak v rámci VS ČR, tak mezi jednotlivými 

bezpečnostními sbory

2016 31. 12. KGŘ Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.10. 4.10.4. 4.10.4.1.

Posoudit a navrhnout konkrétní způsoby efektivních výměn 

informací jak v rámci VS ČR, tak mezi jednotlivými 

bezpečnostními sbory

2016 31. 12. KGŘ Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

personálního
4. 4.10. 4.10.5. 4.10.5.1.

Posoudit a navrhnout konkrétní způsoby efektivních výměn 

informací jak v rámci VS ČR, tak mezi jednotlivými 

bezpečnostními sbory

2016 31. 12. KGŘ Návrhy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.1. Zajistit implementaci SARPO do VIS 2016 31. 12. OI OVVaT
cca 5 000 000 

Kč,.

Funkční SARPO ve 

VIS
1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.2.

Spolupracovat s ministerstvem spravedlnosti v průběhu 

legislativního procesu ke změně vnější diferenciace a 

předkládat návrhy změn vnitřních předpisů

2017 31. 12. OVVaT KGŘ
Vyplyne z legislativního 

procesu
1 zahájeno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.3. Zpracovat odpovídající vnitřní normy, které souvisí se 

změnou VD
2017 30. 9. OVVaT

OVaJS, OS, OP, 

OE, OL, OI, 
vnitřní předpis

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.4.
Elektronizovat mechanismus umisťování a přemisťování 

odsouzených do stupňů zabezpečení ve VIS

2017 1. 10. OI odborný tým VD Správná činnost VIS

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.5.
Realizovat změnu vnější diferenciace v organizačních 

jednotkách
2017 1. 10. OJ OGŘ Realizace VD v OJ

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.1. 5.1.1.6.
Stanovit novou profilaci věznic ve vztahu ke změně vnější 

diferenciace
2017 31. 8. OVVaT

Nová profilace věznic - 

vydání nového 

vnitřního předpisu

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.1. 5.1.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.1. 5.2.1.1.
Zpracovat návrh obsahu koncepce k realizaci VTOS u 

mladistvých a u žen
2016 31. 12. OVVaT

OJ, kde jsou 

umístěni mladiství 

a ženy, MSp

Zpracování návrhu 

obsahu koncepce
2 splněno C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.1. 5.2.1.2.
Zpracovat návrh koncepce k realizaci VTOS u mladistvých a 

u žen
2017 31. 12. OVVaT

OJ, kde jsou 

umístěni mladiství 

a ženy, MSp

Zpracování návrhu 

koncepce

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.2.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

5. 5.2. 5.2.5.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.1. 6.3.1.1. Připravit návrh systemizace na rok 2017 (HÚ č. 1) 2016 30. 4. OP OE, vedení GŘ

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh 1 splněno B Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.1. 6.3.1.2.
Provést posouzení personální potřeby s cílem dosáhnout 

zvýšení počtu odborných zaměstnanců a vychovatelů 
2016 31. 12. OP OVVaT Zpráva 1 splněno B Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.1. 6.3.1.3.

Posoudit a připravit návrh na změnu NV č. 104/2005 Sb., 

kterým se stanoví katalog činností v bezpečnostních sborech 

a NV č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě – funkce vychovatel, event. dalších pozic  - 

v odborném zacházení transformovat pracovní místa do 

služebního poměru - návrh GŘ

2016 31. 12. OVVaT
pracovní skupina, 

KGŘ
Návrh 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.1. 6.3.1.4.
Opětovně projednat s vedením GŘ VS ČR a MSp návrh na 

transformaci vychovatelů do služebního poměru
2017 31. 12. OVVaT Projednání návrhu

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.3. 6.3.2. 6.3.2.1.
Vytvořit standardy počtu systemizovaných míst ve správě 

vězeňských zařízení
2017 30. 6. OP OGŘ

Shoda na novelizaci 

zákona
Vytvoření standardů 2 zahájeno C

Zahájeno projednání m metodiky uchopení úkolu mezi ŘOVVaT a ŘOP.

Standardy složení a počtů tabulkových míst budou mj. navázány na postupné

převody kompetencí na regiony nebo na MSp (řešeno na jiném místě). 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.4. 6.4.4.1.

Navrhnout zřízení výzkumného penologického úseku v rámci 

VS ČR, přičemž jeho výstupy aplikovat při vzdělávání 

zaměstnanců v A VS 

2017 31. 12. Vedení GŘ
OP, AVS, 

OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh 2 zahájeno C

V červnu 2016 předložen návrh na vytvoření odboru na GŘ VS ČR. V současné

době je návrh pozastaven. MSp posuzuje možnost zřízení penologického

výzkumu v rámci IKSP. Dle popkynu GŘ ŘOVVaT projednal s NMSp dne 24.

6. 2016. Ministr schválil v listopadu 2016 zžízení Penologického institutu v rámci

IKSP ke dni 1. 1. 2018.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.4. 6.4.5. 6.4.5.1.

Posoudit možnost převedení vybraných pracovně právních 

pozic do služebního poměru a možnost dalšího zcivilnění 

pozic ve VS ČR (viz 4.6.1.1).  Posoudit a navrhnout kroky 

k demilitarizaci strážní a dozorčí služby (např. eliminace 

nošení donucovacích prostředků, nahrazení živé střežící síly 

technickými prostředky).

2017 31. 12. OP OVaJS, OVVaT Návrh 2 zahájeno C

Za OVVaT zahájeno - OVVaT předložil návrh k vychovatelům (viz úkol

6.3.1.3), oblast donucovacích prostředků řešena v rámci vypořádání doporučení

CPT z roku 2014. 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.5, 6.5.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

6. 6.5, 6.5.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.5. 7.5.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.5. 7.5.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.1. 7.6.1.1.

Každoročně informovat o výši vyčleněných finančních 

prostředků z rozpočtu VS a z SHČ na postupné změny 

vězeňské architektury

2016   

2017

31.       

31.

12.       

12.
NGŘ pro E, I, Z Zpráva pro GŘ 1.2 A-C 2016 splněno. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.2. 7.6.2.1.
Vyrobit a vybavit 619 míst ve výkonu vazby novým 

nábytkem
2016 31. 12. OL OE, OVVaT

Finanční prostředky 

zajištěny Vybavení nábytkem

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.2. 7.6.2.2.
Vyrobit a vybavit 761 míst ve výkonu vazby novým 

nábytkem
2017 31. 12. OL OE. OVVaT Vybavení nábytkem

Z roku 2016 zbývá vybavit 82 míst v Brně, 97 míst v Ruzyni a 90

míst na Pankráci. 



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.1.

Realizovat výstavbu nových ubytovacích kapacit tak, aby do 

konce roku 2018 bylo vybudováno nových 2 300 míst 

odpovídajících podmínkám moderního vězeňství

2018 31. 12. NGŘ pro E, I a Z OE, OL
Navýšení finančních 

prostředků

2300 nových 

ubytovacích míst

1.3 zahájeno C

NGŘ EaL předložen MSp harmonogram výstavby NUK do roku 2020, přičemž

celkový počet nových ubytovacích kapacit v roce 2020 bude za hranicí 2300 při

dodržení 4m2/osoba. Do konce roku 2018 je předpoklad zřízení nových

ubytovacích kapacit s maximem 1790 míst. Na realizaci zřízení nové ubytovací

kapacity VS ČR alokuje/již alokovala účelové finanční prostředky a dále pak

finanční prostředky z (běžných) investičních rozpočtů let 2016-2018. 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.2.
K plnění úkolu 7.6.3.1 zpracovat harmonogram úkolů a 

čtvrtletně jej vyhodnocovat
2016 31. 12. NGŘ pro E, I a Z Harmonogram 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.3. Provést analýzu stavebního dluhu 2016 31. 12. NGŘ pro E, I a Z Analýza 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.4.

Zajistit přípravu výstavby nového ústavu pro 

výkon zabezpečovací detence  s ubytovací 

kapacitou 200 míst, tak aby ústav byl zprovozněn 

v roce 2018

2018 31. 12.
NGŘ EaI, 

NGŘ VaOZ
200 míst ubytovací 

kapacity pro chovance

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.6. 7.6.3. 7.6.3.5.

Zajistit realizaci investičních akcí zajišťujících 

zprovoznění kapacity pro výkon trestu 

odosouzených žen ve výši 400 míst v letech 2017 - 

2018

2017       

2018
31. 12.

NGŘ EaI, 

ŘOIaEUF, 

NGŘ VaOZ

400 míst ubytovací 

kapacity pro 

odosuzené ženy

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.1.

V rámci plnění specifického cíle připravit návrh na 

systemizaci, restrukturalizaci míst odborného personálu ve 

specializovaných odděleních 4.6.5.1

2016 30. 4. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh na systemizaci 1 splněno C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.2.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v 

oddělení ch specializovaných pro výkon trestu odsouzených 

trvale pracovně nezařaditelných ve třinácti věznicích, 

navrhnout jejich rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.3.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v 

oddělení ch specializovaných pro výkon trestu odsouzených 

příslušníků bezpečnostních sborů, vojáků z povolání a 

strážníků obecní policie ve dvou věznicích, navrhnout jejich 

rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Dne 30. 9. 2016 byla předložena informace pro GŘ, na jejímž základě dne 8.

11. 2016 proběhlo jednání se zástupci regionů k problematice SpO-P, a to i

k oblasti rozšíření těchto oddělení. Probíhá příprava metodiky, včetně

návrhů vnitřních předpisů.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.4.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody 

v odděleních specializovaných pro výkon trestu odsouzených 

s poruchou osobnosti a chování, způsobenou užíváním 

návykových látek v sedmi věznicích, navrhnout jejich 

rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Diferencovaný VTOS byl v roce 2016 zajišťován ve všech SpO (věznicím bylo

na tento účel přiděleno celkem 932 tis. Kč) - návrh na rozšíření nebyl vzhledem k

situci v oblasti ubytovacích kapacit věznic předložen - informace ke splnění v

komentáři

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.5.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v  

oddělení specializovaném pro výkon ochranného léčení 

protialkoholního a léčení pro patologické hráčství v jedné 

věznici, navrhnout jeho rozšíření

2016 31. 12. OZS OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Ochranné léčení protialkoholní bylo do 31. 7. 2016 poskytováno ve

Věznici Znojmo a pro odsouzené ženy ve Věznici a ústavu pro

výkon zabezpečovací detence Opava. Od uvedeného data se

podařilo rozšířit poskytování protialkoholního ochranného léčení

též do Věznice Rýnovice. - informace o splnění v komentáři 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.6.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v  

odděleních specializovaných pro výkon trestu odsouzených s 

poruchou duševní a poruchou chování v pěti věznicích, 

navrhnout jejich rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Dalšího rozšíření je možné docílit v okamžiku změny diferenciace

věznic, kterou lze očekávat v souvislosti s očekávanou změnou

příslušné legislativy.  

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.7.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v  

odděleních specializovaných pro výkon trestu odsouzených s 

poruchami duševními a poruchami chování s individuálním 

zacházením ve čtyřech věznicích, navrhnout jejich rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Dalšího rozšíření je možné docílit v okamžiku změny diferenciace

věznic, kterou lze očekávat v souvislosti s očekávanou změnou

příslušné legislativy.  

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.8.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v  

odděleních specializovaných pro výkon trestu odsouzených s 

mentální retardací ve čtyřech věznicích, navrhnout jejich 

rozšíření

2016 31. 12. OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B
Navýšení současných kapacit specializovaného oddělení nutně předpokládá

personální posílení, aby nedošlo ke snížení kvality poskytované péče.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.1. 7.7.1.9.

Zajistit diferenciovaný výkon trestu odnětí svobody v 

oddělení specializovaném pro výkon ochranného léčení 

sexuologického v jedné věznici, navrhnout jeho rozšíření

2016 31. 12. OZS OVVaT

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zajištění 

diferencovaného 

VTOS  a návrh na 

rozšíření

1 splněno B

Ochranné léčení sexuologické poskytuje v současné době Vězeňská

služba ČR pouze v ambulantní formě, a to ve Věznici Kuřim.

K rozšíření ochranného léčení povede úprava zákona č. 373/2011

Sb., jejíž návrh je v současné době projednáván v Poslanecké

sněmovně. Projednávaná změna by měla umožnit vykonávat

ochranné léčení ústavní ve stacionární formě, což možnosti

Vězeňské služby ČR v tomto ohledu rozšíří. - informace o splnění

v komentáři

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.2. 7.7.2.1.

V rámci plnění specifického cíle připravit návrh na 

systemizaci, restrukturalizaci míst odborného personálu ve 

specializovaných odděleních 4. 6. 5. 1

2016 30. 6. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh na systemizace, 

restrukturalizace
1 splněno C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.7. 7.7.3. 7.7.3.1.

V rámci plnění specifického cíle připravit návrh na 

systemizaci, restrukturalizaci míst odborného personálu ve 

specializovaných odděleních 4.6.5.1

2016 30. 6. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh na systemizaci 1 splněno C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.1.
Analyzovat potřebu standardizovaných programů s návrhem 

jejich úprav a rozšíření
2016 31. 12. OVVaT Analýza 1 zahájeno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.2.

Realizovat dvakrát ročně ve 22 věznicích standardizovaný 

program 3Z („Zastav se, Zamysli se, Změň se“), vyhodnotit 

s lektory dosavadní používání programu v praxi a podle 

aktuálních možností a potřeb doškolit chybějící lektory do 

dvojice ke stávajícím lektorům.

2016 31. 12. OJ OVVaT
Realizace a 

vyhodnocení
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.3.

Realizovat dvakrát ročně ve dvou věznicích standardizovaný 

program GREPP pro práci s pachateli, kteří byli odsouzeni 

za trestné činy násilí na dětech (týrání dětí, komerční sexuální 

zneužívání dětí i sexuální zneužívání dětí bez komerčního 

aspektu).

2016 31. 12. OJ OVVaT Realizace programu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.4.

Realizovat ve třech věznicích dle aktuálního vyhodnocení a 

skladby odsouzených standardizovaný program pro 

mladistvé odsouzené muže Terapeutický program 21 

JUNIOR.

2016 31. 12. OJ OVVaT Realizace programu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.5.

Realizovat ve třech věznicích dvakrát ročně edukačně – 

rekvalifikační program pro pachatele dopravních nehod 

PARDON.

2016 31. 12. OJ OVVaT Realizace programu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.6.

Po vyhodnocení realizace programů zacházení 

s odsouzenými zařazenými do oddělení se zesíleným 

stavebně technickým zabezpečením a doživotně 

odsouzenými vyřazenými z oddělení se zesíleným stavebně 

technickým zabezpečením nastavit základní standardy 

zacházení s těmito odsouzenými.

2016 31. 12. OVVaT Zpracování standardů 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.7.
Připravit koncept krátkodobého programu pro odsouzené 

zaměřené na zvládání agresivity.
2016 31. 12. OVVaT Zpracování konceptu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.8.
Rozšířit program GREPP v rámci projektu Norských fondů 

do více věznic

2016              

2017
31. 12. OVVaT Rozšíření programu 1 zahájeno A Aktuálně ještě probíhá vzdělávací kurz Zdržení

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.9.
Realizovat kurz zacházení s agresívními odsouzenými v rámci 

projektu Norských fondů

2016      

2017
31. 12. OVVaT Realizace kurzu 1 zahájeno A

Aktuálně (11/2016) je připravován pilotní program ve věznicích s proškolenými

zaměstnanci
Zdržení

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.10.

Realizovat v rámci norských fondů kurz v zacházení 

s odsouzenými pachateli dopravních nehod nebo 

odsouzenými s riz.průběhem řidičské praxe

2016      

2017
31. 12. OVVaT Realizace kurzu 1 více než 50% A

Kurz proběhl, aktuálně jsou však ještě vyžádány od poskytovatele certifikáty pro

účastníky
Zdržení

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.1. 7.8.1.11.
Realizovat v rámci norských fondů kurz v zacházení s 

odsouzenými s poruchou osobnosti

2016       

2017
31. 12. OVVaT Realizace kurzu 1 zahájeno A Aktuálně ještě probíhá vzdělávací kurz Zdržení

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.4.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.8. 7.8.5.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.1. 7.9.1.1.
Zřídit v každé věznici místo pro kaplana (usnesení vlády č. 

80/2016)
2016 30. 6. OP Vedení GŘ

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Zřízení míst 1 splněno B Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.1. 7.9.1.2.

Zpracovat analýzu činnosti vychovatelů a odborných 

zaměstnanců ve vztahu k udržení základních osobních 

kontaktů odsouzených s vnějším světem 

2017 31. 12. OVVaT PMS Zpracování analýzy 2 zahájeno C viz 7.9.2.1. Bude dále rozpracováno v pracovní skupině.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.1.

Posoudit zavedení efektivní realizace práv vězněných osob 

(telefonování, stravování, nákupy, identifikace vězňů, účast 

při programech zacházení, vycházky, stav na kontě) s cílem 

snížení administrativy a nadbytečných úkonů

2017 31. 12. OVVaT
pracovní skupina, 

OI, OL, OE

Zpracování posouzení 

pro GŘ
2 zahájeno C

Zpracována analýza činností vychovatele ve vztahu k přesunu některých činností

na jiné zaměstnance VS.  Bude dále projednáváno na úrovni GP a CRP.  

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.2.
V rámci plnění specifického cíle navyšovat počet vychovatelů 

a sociálních pracovníků (6.3.1.2).
2017 31. 12. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Navýšení míst 2 zahájeno C

průběžně předkládána stanoviska k žádostem OJ o navyšování tabulkovýczh

míst. V případě zvýšení počtu tabulkových míst ve VS bude předložen návrh

jejich rozdělení do OJ.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.3. Zpracovat manuál odborného zacházení v detenci 2017 31. 12. OVVaT Zpracování manuálu 2 více než 50% C
Proběhla dvě setkání pracovní skupiny a konzultace s psychiatry / sexuology,

aktuálně je navržena pracovní verze manuálu k závěrečné revizi 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.4.
Rozšířit programové aktivity ve výkonu vazby, aby došlo 

k rozšíření času, kdy jsou obvinění mimo cely
2017 31. 12. OVVaT OP

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Rozšíření aktivit 2 zahájeno C

plk. PhDr. Pavel 

Horák
7. 7.9. 7.9.2. 7.9.2.5.

Využít analýzy činnosti vychovatele (č.j. VS 66152-1,2/ČJ-

2016-800033-IVED ze dne 6. 4. 2016 a 29. 7. 2016) a 

informace z věznic a vazebních věznic (jak byla uplatněna 

doporučení z dané analýzy) pro úkol 7.9.2.1.

2017 31. 12. OVVaT
pracovní skupina, 

OI, OL, OE, OJ
Splnění úkolu 7.9.2.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

7. 7.9. 7.9.3.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.1. 8.1.1.1.

Zřídit ve spolupráci s ministrem zdravotnictví a ministrem pro 

lidská práva, rovné příležitosti a legislativu v návaznosti na 

doporučení Výboru Rady Evropy pro zabránění mučení z 

roku 2011 pracovní skupinu, která vypracuje návrhy změn v 

poskytování zdravotní péče osobám ve výkonu trestu odnětí 

svobody, výkonu vazby a výkonu zabezpečovací detence, a 

návrhy těchto změn předložit vládě do 31. prosince 2016, 

2016 30. 6. MSp
MZ, OZS, M pro 

LP

Shoda na novelizaci 

zákona

Ustavení pracovní 

skupiny
1 splněno A

Pracovní skupina byla ustanovena, prozatím se uskutečnila 2 jednání 27.6.2016

a 2. 11. 2016;  informace o splnění v komentáři 

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.2. 8.1.2.1. Vypracovat zprávu o stavu vězeňského zdravotnictví 2016 31. 12. MSp
MZ, M pro LP, 

OZS
Předložení zprávy 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.2. 8.1.2.2.

Zpracovat návrhy systémových změn vězeňského 

zdravotnictví jako výstup pracovní skupiny složené 

ze zástupců zainteresovaných rezortů a návrhy těchto změn 

předložit vládě

2017 31. 1. MSp
MZ, M pro LP, 

OZS

Návrhy systémových 

změn
1 zahájeno A

Pracovní skupina doporučila ponechat vězeňské zdravotnictví v rámci VS ČR se

zlepšením personálního a rozpočtového zajištění za dodržení zásad

hospodárnosti; žádost ministra spravedlnosti o zrušení úkolu

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.3. 8.1.3.1. Zpracovat studii proveditelnosti 2016 31. 12. MSp
MZ, M pro LP, 

OZS

Návrhy systémových 

změn
1 nezahájeno A Návrh na zrušení úkolu a odůvodnění - viz komentář

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.1. 8.1.4. 8.1.4.1.

Posoudit možnou realizaci projektu „Analýza vytvoření 

organizační jednotky nebo příspěvkové organizace OZS VS 

ČR v aktualizované podobě

2016 31. 12. OZS OInv, MSp, MZ

Předložení výsledku v 

návaznosti na výstupy 

pracovní skupiny k 

systémovému řešení 

změn ve vězeňském 

zdravotnictví

1 nezahájeno A viz komentář

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.1. 8.2.1.1. Zavést jednorázový náborový příspěvek 2017 31. 12. OP OZS
Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A převedeno do AP 2017

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.2. 8.2.2.1. Zavést pravidelný stabilizační příspěvek 2017 31. 12. OP OZS
Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A převedeno do AP 2017

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.3. 8.2.3.1.
Vytvořit síť akreditovaných pracovišť, navázat spolupráci se 

vzdělávacími institucemi 
2017 31. 12. OP OZS

Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A Převedeno do AP 2017

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.4. 8.2.4.1.
Zavést stáže ve Vězeňské službě pro absolventy Univerzity 

Obrany
2017 31. 12. OP OZS

Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A převedeno do AP 2017



Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.5. 8.2.5.1. Zlepšovat pracovní prostředí zaměstnanců 2017 31. 12. OP OZS
Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A převedeno do AP 2017

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.6. 8.2.6.1.
Podporovat další motivaci k práci pro Vězeňskou službu ČR 

(nabídka bytu, FKSP)

2016    

2017
31. 12. OP OZS

Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 zahájeno A plnění úkolu č. 4.7.3.1.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.7. 8.2.7.1.
Podporovat odborný růst, pravidelná školení a stáže v 

mimovězeňských zařízeních
2016 31. 12. OP OZS

Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.2. 8.2.8. 8.2.8.1.
Zajišťovat další vzdělávání (včetně jazykového), podpora 

výměny zkušeností
2016 31. 12. OP OZS

Informace o realizaci, 

předložení návrhů
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.1. 8.3.1.1.
Zpracovat plán budování nových zdravotnických prostor 

v závislosti na růstu kapacity věznic
2017 30. 6. OL OZS, OInv, OJ

Předložení výsledju - 

plánu
2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.2. 8.3.2.1.
Zpracovat investiční záměry k vytváření bezbariérových 

prostor zdravotnických středisek a nemocnic
2017 31. 3. OJ Finanční prostředky

Schválení investičního 

záměru
2 zahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.3. 8.3.3.1.
Ustavit pracovní skupinu k analýze možností rozšíření 

současných vězeňských prostor pro psychiatrické pacienty
2016 30. 9. OZS OL. MZ

Ustavení pracovní 

skupiny
1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.3. 8.3.3.2.
Provést analýzu možností rozšíření současných vězeňských

prostor pro psychiatrické pacienty
2017 31. 12. Pracovní skupina

Předložení analýzy a 

návrhů na rozšíření 

prostor

2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.4. 8.3.4.1.

Navrhnout zpracování analýzy kapacitních možností 

psychiatrických léčeben a nemocnic mimo VS ČR, také pro 

chirurgii a internu pro potřeby VS ČR, včetně finančních 

předpokladů

2016 31. 12. OZS MZ

Předložení analýzy 

jako výstupu z širší 

mezirezortní diskuze

1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.5. 8.3.5.1. Začlenit OZS do existující skupiny na MZ 2016 31. 8. OZS MZ
Začlenění do existující 

pracovní skupiny
1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.3. 8.3.6. 8.3.6.1. Začlenit OZS do existující skupiny na MZ 2016 31. 8. OZS MZ
Předložení výstupů 

pracovní skupiny
1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.4. 8.4.1. 8.4.1.1.
Vypracovat zadávací podmínky a zpracovat podklady  pro 

VŘ, 
2016 31. 12. OZS vedení GŘ, MF

Zpracování podkladů 

pro VŘ
1 splněno A Dle informací z OJ průběžně plněno. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.4. 8.4.2. 8.4.2.1.
Zpracovat analýzu celkové spotřeby, Spolupráce na směrnici 

centrálního nákupu s odborem investic
2016 31. 12. Vedení GŘ OInv, OZS Zpracování analýzy 1 nezahájeno C Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.4. 8.4.3. 8.4.3.1. Zpracovat plán přípravy k posílení IT prostředí 2017 31. 3. Oinv OZS
Zpracování podkladů 

pro VŘ
2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.4. 8.4.4. 8.4.4.1.
Zpracovat návrh na přechod k výhradně elektronické 

dokumentaci 
2016 31. 12. OZS KGŘ, MF Změna legislativy Návrh 1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.1. 8.5.1.1 Zpracovat návrh legislativní změny 2017 31. 3. KGŘ
OVVaT, MSp, 

MPSV
Návrh 2 zahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.2. 8.5.2.1. Průběžně zpracovávat předběžné investiční záměry

2016     

2017     

2018

31.       

31.        

31.

12.      

12.      

12.

OJ OVVaT, OZS Finanční krytí
Předběžné investiční 

záměry
2.3 C plněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.3. 8.5.3.1.
Vytvořit podmínky pro získání akreditace pro vytvoření 

sociálního lůžka
2017 31. 3. KGŔ OVVaT

Podaná žádost o 

akreditaci
2 nezahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.4.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.5. 8.5.5.1.

Informovat pracovníka oddělení dislokace vězněných osob 

OVVaT při umístění a přemístění odsouzeného muže TPN o 

důvodu zařazení do této kategorie ve vztahu ke zdravotnímu 

postižení.

Průběžně OJ OVVaT

Přemístění 

odosuzeného TPN 

muže do vhodné 

věznice

1,4 A-C plněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.5. 8.5.6.



Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.1. 8.6.1.1. Zpracovat plán postupu centralizace smluv 2016 30. 9. KGŘ OZS Zpracování plánu 1 splněno A

Plán připraven; zahájení v 1Q 2017 oslovením OJ s žádostí o zaslání stávajících

smluv a jejich dodatků, 2 a 3Q analýza smluv a jejich dodatků, 4Q zahájení

jednání se zdravotními pojišťovnami, ev. uzavírání nových centralizovaných smluv. 

Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.1. 8.6.1.2.
Realizace plánu postupu centralizace rámcových smluv na 

základě úkolu 8.6.1.1. ukončeného v r. 2016.
2017 31. 12. KGŘ OZS

Výsledky jednání se 

zdr. pojišťovnami ev. 

nové centralizované 

rámcové smlouvy.

zahájeno

Zahájení v 1Q 2017 oslovením OJ s žádostí o zaslání stávajících smluv a 

jejich dodatků, 2Q a 3Q analýza smluv a jejich dodatků, 4Q zahájení 

jednání se zdravotními pojišťovnami, ev. uzavírání nových centralizovaných 

rámcových smluv.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.2. 8.6.2.1.

Zpracovat analýzu k možnostem omezení práva odsouzených 

osob na volbu ZP včetně legislativních změn a dalších 

předpokladů 

2017 31. 3. OZS KGŘ, MZ, MSp Legislativní změny Analýza 2 zahájeno B

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.3. 8.6.3.1. Spolupracovat s MSp, MZ a MV v oblasti pojištění cizinců 2017 30. 9. OZS KGŘ, MZ, MSp Návrh 2 zahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.6. 8.6.4. 8.6.4.1.

Dbát na přesné výkaznictví poskytnutých služeb krytých 

zdravotním pojištěním, které jsou nyní příjmem státního 

rozpočtu.

Průběžně OJ OZS

Obsahové zaměření 

kontrolní činnosti OJ a 

OZS

1.4 zahájeno A-C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.7. 8.7.1. 8.7.1.1.

Zpracovat návrh optimalizace soustředění osob s podobným 

onemocněním, s dlouhodobou péčí ve vhodném 

regionu/věznici

2017 30. 9. OZS OVVaT, OJ Dostatečné kapacity Návrh 2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.8. 8.8.1. 8.8.1.1.

S ohledem na potřeby finančních prostředků průběžně 

uplatňovat požadavky na dostatečné finanční krytí ze státních 

prostředků

2016     

2017     

2018

31.       

31.        

31.

12.      

12.      

12.

OZS
GŘ VS, MSp, 

MF

Výše zajištění 

finančních prostředků
1.3 A-C 2016 splněno

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.8. 8.8.2. 8.8.2.1. Spolupracovat s OInv a OE 2016 31. 12. OZS

Počet schválených 

projektů a výše 

zajištěných finančních 

prostředků

1 splněno A
V rámci předložených výzev OIaEU fondů nebyl nalezen vhodný projekt.

Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.1. 8.9.1.1.
Posoudit možnosti personální stabilizace specializovaných 

oddělení
2017 31. 12. OZS OP

Předložení konkrétních 

návrhů ke stabilizaci 

SpO

2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.2. 8.9.2.1. Analyzovat kapacity specializovaných oddělení 2017 31. 12. OZS OP Analýza 2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.3. 8.9.3.1. Posoudit možnosti rozšíření druhů ochranného léčení 2017 31. 12. OZS Návrh 2 zahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.4. 8.9.4.1.
Spolupracovat na přípravě zákona o ochranném léčení a 

dalších novelizací dotčených právních předpisů
2017 31. 12. OZS KGŘ Návrh 2 zahájeno C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.9. 8.9.5. 8.9.5.1.
Spolupracovat při opatřeních směřujících k zajištění 

návaznosti péče po výkonu trestu odnětí svobody
2017 31. 12. OZS Analýza 2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.10. 8.10.1. 8.10.1.1. Podporovat rozvoj a využívání telemedicíny
2017        

2018

31.       

31.

12.       

12.
OZS

Počet zdravotních 

středisek/věznic, kde je 

využívána telemedicína

3 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.11. 8.11.1. 8.11.1.1. Zpracovat plán aktivit, zahájit spolupráci. 2017 30. 9. OZS

Navázání spolupráce, 

vznik pracovní skupiny, 

vypracování návrhů

2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.11. 8.11.2. 8.11.2.1.
Zpracovat analýzu celkové spotřeby, spolupráce na tvorbě 

směrnice centrálního nákupu s Odborem investic
2016 31. 12. OZS Oinv Analýza 1 nezahájeno A Informace o návrhu na zrušení úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.11. 8.11.3. 8.11.3.1.

Zpracovat věcný záměr ke sjednocení postupu při 

předepisování často zneužívaných preparátů 

(benzodiazepiny)

2016 31. 12. OZS
Vydání metodického 

pokynu
1 zahájeno A viz komentář

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.12. 8.12.1. 8.12.1.1.
Zpracovat návrh na regionalizaci poskytování části pracovně 

lékařských služeb
2017 31. 12. OZS Návrh 2 C

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.12. 8.12.2.

Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.13. 8.13.1. 8.13.1.1.

Zpracovat analýzu a na jejím základě strategii vězeňské 

nemocnice (ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví ČR a 

po vzoru metodiky, kterou využívají ministerstvem přímo 

řízené organizace - Fakultní nemocnice a specializované 

ústavy)

2017 31. 12. OZS Analýza a strategie 2 C



Ředitel odboru 

zdravotnické 

služby

8. 8.13. 8.13.2. 8.13.2.1.
V souvislosti s úkolem 8.13.1.1 posoudit zřízení 

samostatného oddělení JIP
2017 31. 12. OZS Viz. 8.13.1.1 Analýza 2 C

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.1.
Realizovat ve spolupráci s Klinikou adiktologie studii 

zaměřenou na potřeby vězněných uživatelů drog
2016 31. 12. OVVaT OJ

350 000,-  Kč - 

financování 

zajištěno z EHP 

Norsko

Realizace studie 1 splněno A

Studie byla realizována v 1. pololetí 2016 Klinikou adiktologie 1. LF UK ve

spolupráci s VS ČR - výzkumná zpráva byla VS předána v červnu 2016 a byla

akceptována. 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.2.

Realizovat ve spolupráci s Národním monitorovacím 

střediskem pro drogy a závislosti (NMS) 4. vlnu studie 

zaměřené na prevalenci užívání drog v populaci odsouzených

2016 31. 12. OVVaT OJ Realizace studie 1 splněno A

Studie byla realizována v 1. pololetí 2016 Národním monitorovacím střediskem

pro drogy a závislosti ve spolupráci s VS ČR - souhrnné výsledky budou

publikovány ve Výroční zprávě o stavu ve věcech drog v ČR. 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.3.

Spolupracovat s Institutem pro kriminologii a sociální 

prevenci (IKSP) na realizaci výzkumu zaměřeného na 

zacházení s uživateli drog ve věznicích a účinnost vězeňských 

programů pro uživatele drog - Na základě rešerše odborné 

literatury připravit design výzkumu zaměřeného na účinnost 

vězeňských programů pro uživatele drog

2017 31. 12. OVVaT Návrh designu 2 zahájeno C bylo zahájeno jednání s IKSP - design výzkumu je zpracováván

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.4.

Spolupracovat s Institutem pro kriminologii a sociální 

prevenci (IKSP) na realizaci výzkumu zaměřeného na 

zacházení s uživateli drog ve věznicích a účinnost vězeňských 

programů pro uživatele drog  - Vytvořit elektronický 

formulář pro sběr dat o odsouzených (před nástupem do 

programu a po absolvování programu) jako podklad pro 

hodnocení efektivity jednotlivých programů pro uživatele 

drog

2017 31. 12. OVVaT Vytvoření formuláře 2 zahájeno C ve spolupráci s OI zahájeny práce na elektronickém formuláři

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.1. 9.1.1.5.

Spolupracovat s Institutem pro kriminologii a sociální 

prevenci (IKSP) na realizaci výzkumu zaměřeného na 

zacházení s uživateli drog ve věznicích a účinnost vězeňských 

programů pro uživatele drog  - Zavést sběr dat o 

odsouzených (před nástupem do programu a po absolvování 

programu) jako podklad pro hodnocení efektivity 

jednotlivých programů pro uživatele drog prostřednictvím 

elektronického nástroje

2017 31. 12. OVVaT Sběr dat 2 zahájeno C bylo zahájeno jednání s IKSP - prodiskutován charakter sbíraných dat

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.2. 9.1.2.1.

Realizovat ve spolupráci s IKSP longitudinální studii 

zkoumající chování absolventů vězeňských programů po 

propuštění se zaměřením na recidivu užívání drog a recidivu 

trestné činnosti  - Na základě rešerše odborné literatury 

připravit design výzkumu zaměřeného na mapování příčin 

návratu propuštěných k užívání návykových látek, včetně 

harmonogramu realizace

2017 31. 12. OVVaT Návrh designu 2 zahájeno C bylo zahájeno jednání s IKSP - design výzkumu je zpracováván

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.4. 9.1.4.1.
Uskutečnit jednání se zástupci ÚZIS nad možnostmi přístupu 

lékařů Vězeňské služby ČR do registru NRLUD
2017 30. 9. OZS Zápis z jednání 2 nezahájeno C

do konce roku 2016 bude provedena analýza potřeb VS ve vztahu ke

zdravontickým registrům; jednání se předpokládá v 1Q 2017

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.5. 9.1.5.1.

Stanovit kritéria pro hlášení odsouzených zařazených do 

vězeňských intervenčních programů, které nemají charakter 

zdravotní péče, do NRLUD

2016 31. 12. OVVaT Stanovení kritérií 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. Obsaženo rovněž v 10.5.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.1. 9.1.5. 9.1.5.2.

Zajistit podmínky pro možnost předávání výsledků vstupního 

plošného testování (čl. 3 odst. 1 písm. a) ML č. 2/2010) 

týmu poradny drogové prevence dané věznice

2017 31. 12. OZS

Zajištění podmínek a 

fungující systém 

předávání výsledků

2 nezahájeno C

informace získané v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb podléhají

mlčenlivosti podle § 51 zákona č. 372/2011 Sb., jejich zpřístupnění předpokládá

změnu legislativy 

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.2. Přesunuto do 10.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.1.

Analyzovat zahraniční zkušenosti s doléčovacími programy 

ve věznicích (včetně programů pro absolventy substituční 

léčby)

2018 31. 12. OVVaT OZS Analýza 2 nezahájeno C
na počátku října realizována zahraniční pracovní cesta do Berlína, prozatím bez

výstupu
Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.2.

Vytvořit a pilotně ověřit intervenční ambulantní (případně 

pobytový – terapeutická bezdrogová zóna) doléčovací 

program pro absolventy specializovaných oddělení (SpO, 

SpOOL), případně pro absolventy substituční léčby

2018 31. 12.
Tvorba a pilotní 

ověření programu
3 nezahájeno C Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.1. 9.3.1.3.

Intervenční doléčovací program pro absolventy 

specializovaných oddělení (případně pro absolventy 

substituční léčby) zavést do vybraných věznic

2020 31. 12. Realizace programu 4 nezahájeno Přesunuto z 10.3.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.2. 9.3.2.1.

V oblasti léčby infekčních chorob (zejména HIV, VHB, 

VHC) zmapovat stav spolupráce jednotlivých věznic 

s externími zdravotními službami.

2016 31. 12. OZS Zpracování informace 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.3.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.2. 9.3.2.2.

Zvýšit počet věznic, které intenzivně spolupracují s 

komunitními (civilními) poradenskými a léčebnými službami 

(u stávající spolupráce zvýšit její intenzitu) - Navýšit 

v dotačním programu MSp pro rok 2018 finanční 

prostředky pro služby ve věznicích zajišťované externími 

subjekty 

2017 31. 12. MSp OJ

Navýšení 

finančních 

prostředků

Zvýšení počtu 

spolupracujících věznic
2 C

Současně budou na poradě vedoucích zdravotnických pracovníků, konané ve

dnech 9. – 10. 11.16, vedoucí lékařů, případně vrchních sestry vyzváni k dodání

přehledu konkrétních poskytovatelů, s nimiž spolupracují, a to dle druhu

onemocnění.

Přesunuto z 10.3.2.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.3. 9.3.3. 9.3.3.1.

Propojit věznice s mimovězeňskými adiktologickými  

službami, které mají zájem spolupracovat na předávání 

vězněných osob do péče v civilním životě  – Uspořádat 

konferenci  na téma návaznosti péče po výkonu trestu odnětí 

svobody (účast - věznice, civilní doléčovací programy, 

odborná veřejnost)

2018 31. 12. OVVaT OZS, OJ, AVS Fianční zajištění

Návrh systému 

propojení věznic s 

mimovězeňskými 

adiktologickými 

službami a uspořádání  

konference na toto 

téma

2 C Přesunuto z 10.3.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.1.
Zajistit pokračování činnosti poradny drogové prevence 

v souladu s platnými předpisy v 35 věznicích

2016     

2017

31.       

31.

12.      

12.
OJ OVVaT, OZS

300 000,- Kč - na 

2016 je financování 

již zajištěno

Činnost poradny 1.2 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.2.

Zajistit pokračování činnosti specializovaného oddělení pro 

dobrovolné léčení závislostí v souladu s platnými předpisy 

v 8 věznicích

2016     

2017

31.       

31.

12.      

12.
OJ OVVaT

1 500 000,- Kč - na 

2016 je financování 

již zajištěno

Činnost SpO 1.2 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.3.

Zajistit pokračování činnosti specializovaného oddělení pro 

výkon soudně nařízeného ochranného léčení v souladu 

s platnými předpisy ve 3 věznicích

2016     

2017

31.       

31.

12.      

12.
OJ OVVaT, OZS

400 000,-  Kč - na 

2016 je financování 

již zajištěno

Činnost SpO 1.2 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.4.
Zajistit pokračování činnosti standardní bezdrogové zóny 

v souladu s platnými předpisy ve 35 věznicích

2016     

2017

31.       

31.

12.      

12.
OJ OVVaT

1 200 000,-  Kč - na 

2016 je financování 

již zajištěno

Činnost SpO 1.2 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.5.
Zajistit pokračování činnosti terapeutické bezdrogové zóny 

v souladu s platnými předpisy ve 3 věznicích

2016     

2017

31.       

31.

12.      

12.
OJ OVVaT

200 000,-  Kč - na 

2016 je financování 

již zajištěno

Činnost bezdrogové 

zóny
1.2 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.6.

Zajistit systémové vzdělávání pracovníků vězeňské služby 

pracujících s uživateli drog (základní adiktologický kurz, kurz 

léčba závislostí)

2016 31. 12. OVVaT AVS, OJ

1 000 000,-  Kč – 

financování zajištěno 

z EHP Norsko

Vzdělávání, počet 

absolventů kurzu
1 splněno A-C Informace o splnění úkolu v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.7.
Vytvořit standardizovaný intervenční program „Kontaktní 

služby a poradenství“ (standardy, postupy, výkaznictví)
2016 31. 12. OVVaT

350 000,-. Kč - 

financování zajištěno 

z EHP Norsko

Vytvoření programu 1 splněno A

Intervenční program byl vytvořen Klinikou adiktologie 1. LF UK ve spolupráci s

VS ČR a doporučen SNN ČLS JEP k aplikaci ve věznicích; v červnu 2016 byly

materiály předány VS a VS akceptovány. Informace o splnění v komentáři.

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.8.
Vytvořit standardizovaný intervenční program „Léčba 

závislostí“ (standardy, postupy, výkaznictví)
2016 31. 12. OVVaT

350 000,-. Kč - 

financování zajištěno 

z EHP Norsko

Vytvoření programu 1 splněno A

Intervenční program byl vytvořen Klinikou adiktologie 1. LF UK ve spolupráci s

VS ČR a doporučen SNN ČLS JEP k aplikaci ve věznicích; v červnu 2016 byly

materiály předány VS a VS akceptovány. Informace o splnění v komentáři.

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.9.
Navrhnout systém evaluace (certifikace) intervenčních 

programů
2016 31. 12. OVVaT Návrh 1 splněno A

Návrh systému evaluace byl vytvořen Klinikou adiktologie 1. LF UK ve

spolupráci s VS ČR; v červnu 2016 byly materiály předány VS a VS

akceptovány. Informace o splnění v komentáři.

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.10.

Zajistit systémové vzdělávání pracovníků vězeňské služby 

pracujících s uživateli drog (kazuistický seminář motivační 

rozhovory, základní adiktologický kurz pro střední 

management)

2017 31. 12. OVVaT AVS,OJ
200 000,-  Kč na 

realizaci kurzů

Vzdělávání, počet 

absolventů kurzu
2 A-C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.11.

Definovat design pilotu (sledovaná kritéria) a na základě něj 

pilotně ověřit a zavést intervenční program „Kontaktní služby 

a poradenství“ (standardy, postupy, výkaznictví) v rámci 

stávající poradny drogové prevence jedné z věznic

2017 31. 12. OVVaT OZS, vybrané OJ

Případné navýšení 

tabulkových míst 

odborných 

zaměstnanců

Design ověření 

zavedení programu
2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.12.

Definovat design pilotu (sledovaná kritéria) a na základě něj 

pilotně zavést a ověřit intervenční program „Léčba závislostí“ 

(standardy, postupy, výkaznictví) v rámci stávajícího 

specializovaného oddělení jedné z věznic

2017 31. 12. OVVaT vybrané OJ

Případné navýšení 

tabulkových míst 

odborných 

zaměstnanců

Design ověření 

zavedení programu
2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.13.

Analyzovat vývoj rozpočtových prostředků VS ČR určených 

na realizaci protidrogového programu v období posledních 5 

let a vytvořit odhad objemu finančních prostředků na 

realizaci protidrogového programu v souladu s AP na příštích 

5 let

2016 31. 12. OVVaT
OE, OZS, 

OVaJS, OK

Analýza vývoje a 

odhad objemu 

finančních prostředků

1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.14.

Projednat s IKSP možnost zahrnout do plánu výzkumných 

úkolů IKSP výzkum realizovaný ve spolupráci s AVS 

„Současná toxikomanická scéna vězněné kriminální 

populace.“

2016 31. 12. AVS Zápis z jednání 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.15.

Projednat s Klinikou adiktologie I. LF UK možnosti a 

způsoby vzdělávání personálu VS ČR v oblasti adiktologické 

péče.

2016 31. 12. AVS OVVaT Zápis z jednání 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.16.

Posoudit a projednat možnosti realizace kurzu interních 

supervizorů adiktologických služeb ve VS ČR pro vybrané 

zaměstnance VS ČR

2017 31. 12. AVS OVVaT Zápis z jednání 2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.1. 9.4.1.17.

Posoudit stávající hodinovou dotaci a sylaby výuky 

adiktologických témat v základní odborné přípravě typu A, 

B2 a B3

2017 31. 12. AVS Analýza 2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.2. 9.4.2.1. Analyzovat zavedení funkce adiktologa ve Věznici Rýnovice 2016 31. 10. OZS
OVVaT, OJ 

Rýnovice
Analýza 1 splněno A Funkce adiktologa byla zřízena. Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.2. 9.4.2.2. Pilotně zavést funkci adiktologa ve Věznici Rýnovice 2016 31. 12. OZS
OVVaT, OJ 

Rýnovice

Pilotní zřízení funkce 

adiktologa ve Věznici 

Rýnovice

1 splněno A Funkce adiktologa byla zřízena. Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.3. 9.4.3.1.

Spolupracovat s NMS na projektu HA-REACT  - 

Zmapovat stávající situaci pokud jde o injekční užívání, harm 

reduction služby/aktivity a přístup k zdravotním službám 

včetně kontinuity péče (HIV, VHC, TB)

2016 31. 12. OZS OVVaT

Pozn.: v příštím 

období zavést 

intervence pro 

pozitivně testované 

v průběhu VV, 

VTOS

Zpráva 1 splněno A Informace o splnění v komentáři a v příloze. Přesunuto z 10.4.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.3. 9.4.3.2.

Spolupracovat s NMS na projektu HA-REACT  - Zajistit 

účast zaměstnanců VS ČR na aktivitách zaměřených na 

poskytování substituční léčby a intervencí z oblasti 

minimalizace rizik ve věznicích

2017 31. 12. OJ
OZS, OVVaT, 

AVS

Pozn.: v příštím 

období zavést 

intervence pro 

pozitivně testované 

v průběhu VV, 

VTOS

Náklady na cestovní 

náhrady

Vzdělávání, počet 

absolventů 

vzdělávacích aktivit

2 zahájeno C spolupráce zahájena, proběhlo několik jednání Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.3. 9.4.3.3.

Spolupracovat s NMS na projektu HA-REACT  - 

Spolupracovat s NMS na přípravě vzdělávacích materiálů 

zaměřených na problematiku minimalizace rizik, určených pro 

osoby ve vězení a personál věznic

2017 31. 12. OZS OVVaT

Pozn.: v příštím 

období zavést 

intervence pro 

pozitivně testované 

v průběhu VV, 

VTOS

Vzdělávací materiály 2 zahájeno C spolupráce zahájena, proběhlo několik jednání Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.4. 9.4.4.1.
Zavést bezplatnou distribuci kondomů v rámci návštěv bez 

zrakové a sluchové kontroly ve věznicích
2016 31. 12. OJ OZS, OVVaT Nákup kondomů 10 000,- Distribuce kondomů 1 splněno B Informace o splnění úkolu v komentáři. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.4. 9.4.4.2.
Zmapovat případy dobré praxe v zahraničí pokud jde o 

plošnou distribuci kondomů ve věznicích
2017 31. 12. OZS OVVaT Zpráva 2 zahájeno C

na počátku října realizována zahraniční pracovní cesta do Berlína - zatím bez

výstupů; 1Q 2017 oslovení zahraničních partnerů formou dotazníku, naplánování

eventuální zahraničních pracovních cest

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.5. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.6. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.7. 9.4.7.1.

Provést analýzu zahraniční zkušenosti (příklady nejlepší 

praxe – best practice) v oblasti primární prevence ve 

věznicích.

2018 31. 12. OVVaT Analýza 2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.7. 9.4.7.2. Vytvořit program primární prevence 2020 31. 12. OVVaT Program 2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.7. 9.4.7.3.
Pilotně ověřit vytvořený program primární prevence v jedné 

věznici
2018 31. 12. OVVaT Ověření programu 2 C Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.8. Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.9. Přesunuto do 10.4.9.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.10. 9.4.10.1.
Zmapovat situaci v poskytování substituční léčby ve 

věznicích ve vztahu k počtu indikovaných pacientů
2017 31. 12. OZS Písemná zpráva 2 zahájeno C zahájeny práce na sběru relevantních dat Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.4. 9.4.11. 9.4.11.1.
Zmapovat podmínky (předpoklady) provedení nutné praxe k 

atestaci na klinického psychologa v podmínkách věznic
2017 31. 12. OZS Písemná zpráva 2 nezahájeno C

předpokladem je získání akreditace, což vzhledem k současnému celkovému

úvazku klinických psychologů (VV Praha - Pankrác 0,25, VVaÚpVZD Brno

0,5) je nereálné

Přesunuto z 10.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.5. 9.5.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.5. 9.5.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.5. 9.5.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.5. 9.5.4.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

9. 9.5. 9.5.5. Přesunuto do 10.5.5.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.A
Zavést častější plošné testování všech vězněných osob na 

přítomnost návykových látek.
2016 31. 12. OVVaT OZS, OVasJS

Zvýšené testování 

vězněných osob na 

přítomnost návykových 

látek, 

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.



Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.B

Rozšířit oblast testování o syntetické drogy, připravit 

konkrétní návrhy možných systémových opatření v oblasti 

protidrogové prevence, např. zavést důraznější represivní 

opatření vůči vězněným osobám v případě zneužití 

návykových látek, zvýšení motivačních faktorů pro 

příslušníky VS ČR v případě úspěšného potírání užívání 

návykových látek

2017 31. 12. OVVaT OZS, OVasJS

Rozšíření oblasti 

testování o nové druhy 

drog, předložení 

konkrétních návrhů 

možných systémových 

opatření v oblasti 

protidrogové prevence, 

předložení vhodných 

návrhů motivačních 

nástrojů pro příslušníky 

VS ČR

2 zahájeno C
Projednáno v rámci Protidrogové komise GŘ VS - vznikne pracovní skupina k

realizaci úkolu.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.C

Zlepšit podmínky pro rozvoj služební kynologie se 

zaměřením na výcvik služebních psů a zvýšení připravenosti 

odborného personálu

2017 31. 12. OVaJS

Předložení konkrétních 

návrhů cílících na 

dosahování výsledků 

zejména na poli 

detekce drog

2 zahájeno C

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.1.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.3.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.4.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.5. 10.1.5.1.

Analyzovat hlášení mimořádných událostí online

prostřednictvím elektronických formulářů a automatického

zpracování a uchování dat prostřednictvím software IBM

DataCollection – vytvořit formuláře a připravit podmínky

jejich online vyplňování věznicemi, pilotně jedna věznice

2016 31. 12. OI
OVaJS , OZS, 

OVVaT

Změna VIS, nový 

modul, využití 

stávajícího SW

Zpracování úvodní 

analýzy
2 splněno B-C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.5. 10.1.5.2.

Analyzovat a navrhnout metodiku screeningu typů

zakázaných látek zneužívaných VO ve vybraných OJ v rámci

regionů včetně syntetických drog, léčiv a látek s hormonálním 

účinkem. Zjištění rozsahu zneužívání (kvantitativní hledisko).

2016 31. 12. OK
OVVaT, OZS, 

OVaJS
Analýza stavu Návrh metodiky 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.5. 10.1.5.3.
Průběžně předávat informace o zneužití návykových látek 

odsouzenými a obviněnými PČR
2016 31. 12. OK OJ

Informace z OJ o 

spolupráci s PČR na 

GŘ (stávající stav 

vyhodnotit)

1 splněno A

Odborem kontroly byly shromážděny podklady z OJ o předávání informací o

zneužití návykových látek VO PČR. Po vyhodnocení obdržených zpráv z

jednotlivých OJ je možno konstatovat, že všechny záchyty OPL (mimo

screeningu moči) jsou zpracovávány ve spolupráci s Policií ČR, kdy k záchytu je

povolán technik SKPV a látka je následně analyzována OKTE či KÚ. Na

základě výsledků provedené analýzy je ze strany PČR se získanou informací

naloženo dle interních předpisů. V případě pozitivního screeningu vězněných

osob, je postupováno dle pokynů příslušného státního zástupce – případy jsou

řešeny v kázni nebo je zahájeno trestní řízení.

Obsaženo rovněž v 9.1.5.

Informace o splnění v

komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.1. 10.1.5. 10.1.5.4.

Projednat s Vrchním státním zastupitelstvím téma důsledného 

využívání platné legislativy ze strany státních zastupitelství ve 

věci páchání trestné činnosti a maření výkonu úředního 

rozhodnutí ze strany VO ve VV a VTOS formou zneužívání 

zakázaných látek.

2017 30. 6. OK Zápisy z jednání 2 zahájeno C 1. schůzka na VSZ realizována 27.7.2016
1. schůzka realizována OK na

VSZ dne 27.7.2016

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.1. 10.2.1.1.
Pokračovat v testování vězněných osob na přítomnost 

návykových látek dle platných předpisů

2016        

2017

31.       

31.

12.       

12.
OJ OZS, OVVaT

Nákup testů – na 2016 je 

financování již zajištěno
3 000 000,-  Kč 

Počet provedených 

testů
1,2 A-C 2016 splněno, informace o splnění úkolu v komentáři. Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.1. 10.2.1.2.

Provést výzkum prevalence užívání drog vězni na náhodně 

vybraném vzorku a v rámci toho zvýšit počet testovaných na 

základě rozhodnutí generálního ředitele (čl. 3 odst. 1 písm. d) 

ML č. 2/2010) o min. 1000 testovaných osob

2017 31. 12. OVVaT OZS, OJ

Náklady na pořízení 

drogových testů a 

případně následných 

konfirmačních testů 

cca 200 000,- 

Kč
Provedení výzkumu 2 zahájeno C připravuje se design akce Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.1. 10.2.1.3.
Vytvořit efektivní, funkční a ekonomicky únosný systém 

testování vězněných osob na zneužívání zakázaných látek.
2017 31. 12. OZS OK, OVVaT Návrh systému 2 zahájeno C

připravuje se zadávací dokumentace k novým typům testovacích panelů, poté

budou zahájeny přípravy nového metodického listu
Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.2. 10.2.2.1.
Ověřit možnosti rozšíření technických prostředků určených k 

detekci zakázaných látek
2016 31. 12. OVaJS OVVaT

Zpráva z provedení 

průzkumu trhu za 

účelem zjištění 

odpovídajících 

technických prostředků

1 splněno A Informace o splnění v komentáři. Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.2. 10.2.2.2.
Realizovat praktické testování vybraných technických 

prostředků určených k detekci zakázaných látek
2017 31. 5. OVaJS OVVaT

Zpráva o výsledku 

testování
2

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.3. Přesunuto z 9.2.



Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.4. Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.5. 10.2.5.1. Navýšit počet tabulek protidrogových psů z počtu 72 na 75. 2016 31. 12. OVaJS OJ

Provedení změny v 

SK. Naplnění I. etapy 

optimalizace rozsahu 

služební kynologie u 

jednotlivých OJ.

1 splněno B Informace o splnění úkolu v komentáři. Přesunuto z 9.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.2. 10.2.6. 10.2.6.1.
Zpracování studie na rozšíření Výcvikového střediska 

služební kynologie v Jiřicích.

2016     

2017

31.        

30.

12.         

4.
OVaJS OJ Jiřice Zpracování studie 1 zahájeno B Informace o návrhu přesunutí do AP 2017 v komentáři. Přesunuto z 9.2. 

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.3. 10.3.1. Přesunuto do 9.3.1.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.3. 10.3.2. Přesunuto do 9.3.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.3. 10.3.3. Přesunuto do 9.3.3.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.4. 10.4.9. 10.4.9.
10.4 Přesunuto do 9.4. kromě

tohoto devátého nástroje

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

10. 10.5. 10.5.5. 10.5.5.1.

V hodnoceních zpracovávaných na odsouzené k PP uvádět

též počet provedených testování na přítomnost návykových

látek během výkonu trestu a jejich výsledky

2016 31. 12. OJ OVVaT Uvádění v hodnocení 1 splněno A

V hodnocení k PP je uváděn počet testování s výsledkem. V jedné organizační

jednotce, na základě jednání s OS uváděno pouze v případech, kdy bylo

testování s pozitivním výsledkem. V další organizační jednotce úkol plněn, i

přesto, že OS tuto informaci nepožaduje. Ostatní organizační jednotky úkol plní.

Zohlednění úspěšné abstinence, jako jednoho z faktorů lze pouze u vězněných

osob, které měli kontakt s návykovými látkami. V případech, kdy byla vězněná

osoba za pozitivitu řešena kázeňsky a následně dojde k zahlazení kázeňského

trestu, nesmí být tato skutečnost v hodnocení k PP uvedena. 

Přesunuto z 9.5.5. Informace o

splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.A

Zpracovat mapu bezpečnostních rizik a mapu provozních

rizik, a to vždy za každou organizační jednotku, navrhnout

vhodná opatření a požadavky na jejich zajištění

2016 31. 12. Audit OJ

Předložení map 

bezpečnostních a 

provozních rizik a 

souvisejících opatření

1 splněno A viz komentář

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.B Optimalizovat řízení VS ČR 2016 31. 12. MSp VS ČR, IKSP Zpracování návrhu 1 splněno A

Jednání pracovní skupiny na MSp dne 16.8.2016, úkoly uloženy. Členové

pracovní skupiny zaslali ve stanoveném termínu do 6. 9. 2016 své vyjádření k

zadaným úkolům a tématům k formulaci. Dle rozhodnutí ministra bude

postupovánov návaznosti na splnění úkolů souvisejících se změnou VD věznic.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.1. 11.1.1. 11.1.1.1.
Prověřit stav stavebně technických prostředků, CCTV, OSt, 

aj. napříč celou VS ČR
2016 31. 12. OL OVaJS, OJ Přehled potřeb 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. 

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.1. 11.1.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.1. 11.1.3.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.1. 11.1.4.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.2. 11.2.1. 11.2.1.1.
Zhodnotit stav zabezpečovacích technologií v návaznosti na 

11.1.1.1
2016 31. 12. OL OVaJS Analýza stavu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři. 



Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.2. 11.2.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.2. 11.2.3. 11.2.3.1. Sumarizovat informace ze zahraničních služebních cest 2016 31. 12. KGŘ Sumarizace informací 1 splněno A Informace o průběžném splnění v komentáři.

plk. Mgr. 

František 

Sechter

11. 11.2. 11.2.3. 11.2.3.2. Sumarizovat informace ze zahraničních služebních cest 2017 31. 12. KGŘ Sumarizace informací 1 zahájeno A

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.2. 11.2.4.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.3. 11.3.1. 11.3.1.1. Provést personální potřeby ve VS ČR 2017 31. 12. OP OGŘ, OJ
Popis jednotlivých 

činností
2 zahájeno C

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.3. 11.3.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.3. 11.3.3.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.4. 11.4.1.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.4. 11.4.2.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.4. 11.4.3.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.1. 11.5.1.1.
Změnit vnitřní předpis, který se týká provádění důkladných

osobních prohlídek
2016 30. 6. OVaJS

Novela vnitřního 

předpisu
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.1. 11.5.1.2.
Analyzovat nezbytnost použití poutacích popruhů a 

slzotvorných látek, případně je nahradit
2016 31. 12. OVaJS OVVaT

Analýza stavu, návrh 

legislativní změny
1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.1. 11.5.1.3.

Novelizovat NGŘ č. 4/2015 o postupu vazebních

věznic, věznic a ústavů pro výkon zabezpečovací

detence při vzniku nepokojů nebo jiných

hromadných nezákonných vystoupení osob ve

výkonu vazby, výkonu trestu odnětí svobody a

osob ve výkonu zabezpečovací detence, o

organizaci a provádění služebních zákroků pod

jednotným velením, o výstroji a výzbroji

příslušníků provádějících služební zákrok pod

jednotným velením a eskorty nebezpečných osob,

ve smyslu navržené změny

2017 30. 6. OVaJS
Novelizace vnitřního 

předpisu

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.1. 11.5.1.4.

Stanovit metodický postup u poutacích popruhů,

který bude korespondovat s postupem

Metodického listu ředitele odboru zdravotnické

služby č. 13/2007, kterým se vydává

ošetřovatelský standard č. 18 „Použití

omezovacích prostředků ze zdravotních důvodů“.

2017 30. 6. OZS
Stanovení metodického 

postupu

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.2. 11.5.2.1. Analyzovat možnosti využití letištních scannerů. 2016 31. 12. OVaJS OL Analýza stavu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.3.

a justiční stráže, na základě výše uvedených skutečností prověřuje

jiné technické možnosti pro zajištění kontroly osob (např. pasivní

detektor skrytých předmětů pracující na bázi THz vln), které

nevyužívají rentgenové záření.

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.4. 11.5.4.1. Prověřit dodržování opatření k zajištění důvěrnosti 2016 31. 12. OK OVaJS Zprávy z kontrol 1 splněno A
Nařízeno ŘV a VV zajistit provedení kontrol min. 1x za pololetí , zprávy zasílat

na OK

Ředitel odboru 

vězeňské a 

justiční stráže

11. 11.5. 11.5.5.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.1. 12.-13.1.1.1.

Při zpracování akčních plánů dbát o zajištění návaznosti na 

existující strategie, jako jsou např. Strategie prevence 

kriminality, Koncepce rozvoje Policie ČR, Koncepce 

sociálního bydlení, Strategie sociálního začleňování 2014-

2020, Strategie romské integrace do roku 2020 atd.

 2016    

2017     

2018

31.            

31.            

31.

12.           

12.           

12.

MSp
další vybrané 

rezorty
Zajištění návaznosti 1.3 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři.

Ěeditel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12-13. 12.-13.1. 12.-13.1.2. 13.-13.1.2.1.
Podílet se na zpracovávání "Národní koncepce 

postpenitenciární péče"
2016 31. 12. OVVaT KGŘ Spolupráce 1.1 zahájeno A viz komentář

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.1. 12. - 13. 1.2.2.

V souladu s Usnesením vlády České republiky ze 

dne 27. července 2016 č. 705 naplňovat Akční 

plán prevence kriminality na léta 2016 až 2020 a 

jeho úkoly

2017       

2018       

2019       

2020

31. 12. OVVaT
Naplňování akčního 

plánu

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.3. 12.-13.1.3.1.

Při realizaci strategických cílů koncepce úzce spolupracovat 

s Ministerstvem spravedlnosti ČR, Probační a mediační 

službou, Ministerstvem vnitra ČR, Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR, úřady práce, sociálními kurátory, 

Agenturou pro sociální začleňování, církvemi, náboženskými 

společnostmi, neziskovými organizacemi a dalšími subjekty

2016     

2017
31. 12. KGŘ OGŘ

Výstupy z realizace 

spolupráce
1 splněno A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.4. 12.-13.1.4.1.

Při realizaci strategických cílů koncepce úzce spolupracovat 

s Ministerstvem spravedlnosti ČR, Probační a mediační 

službou, Ministerstvem vnitra ČR, Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR, úřady práce, sociálními kurátory, 

Agenturou pro sociální začleňování, církvemi, náboženskými 

společnostmi, neziskovými organizacemi a dalšími subjekty

2016    

2017
31. 12. KGŘ OGŘ

Výstupy z realizace 

spolupráce
1 splněno A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.5. 12.-13.1.5.1. Podílet se na vytvoření pracovních skupin 2016 31. 12. MSp PMS, VS ČR Výstupy ze spolupráce 1 splněno A Informace  splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.6. 12.-13.1.6.1.

Usilovat o co největší využívání prostředků fondů EU a 

dalších fondů, větší zapojení do projektů Ministerstva vnitra 

ČR a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s cílem 

propojovat postupy prevence kriminality, zacházení 

s odsouzenými a postpenitenciární péči

2016      

2017
31. 12. OInv OE, OVVaT Využití prostředků 1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.7. 12.-13.1.7.1.

Při realizaci strategických cílů koncepce úzce spolupracovat 

s Ministerstvem spravedlnosti ČR, Probační a mediační 

službou, Ministerstvem vnitra ČR, Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR, úřady práce, sociálními kurátory, 

Agenturou pro sociální začleňování, církvemi, náboženskými 

společnostmi, neziskovými organizacemi a dalšími subjekty

2016      

2017
31. 12. KGŘ OGŘ Výstupy ze spolupráce 1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.7. 12.-13.1.7.2.

Realizovat společné projekty Ministerstva spravedlnosti ČR 

a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR - zaměření na práci 

s odsouzenými a kontinuálně pokračující i po propuštění 

odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody – vytvořit 

společné pracovní skupiny

 2016    

2017     

2018

31.            

31.            

31.

12.           

12.           

12.

MSp MPSV, VS ČR

Předložení návrhů 

zlepšení situace 

zaměstnávání osob se 

záznamem v rejstříku 

trestů a projektů 

podpory kontinuity 

zaměstnávání osob ve 

výkonu trestu odnětí 

svobody i po jejich 

propuštění

1.3 A-C 2016 splněno, informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.8. 12.-13.1.8.1.

Při realizaci strategických cílů koncepce úzce spolupracovat 

s Ministerstvem spravedlnosti ČR, Probační a mediační 

službou, Ministerstvem vnitra ČR, Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR, úřady práce, sociálními kurátory, 

Agenturou pro sociální začleňování, církvemi, náboženskými 

společnostmi, neziskovými organizacemi a dalšími subjekty

2016      

2017
31. 12. KGŘ OGŘ Výstupy ze spolupráce 1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.9.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.10.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.11. 12.-13.1.11.1.
Provést analýzu věkové skladby vězněných osob (využít pro 

SC 7)
2016 31. 7. OS Analýza 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.11. 12.-13.1.11.2.
Navrhnout podobu účasti kaplanů a spolupráci s církevními 

organizacemi a jednat se zřizovateli příslušných zařízení
2016 31. 12. VDP VDS Zpracování návrhu 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.11. 12.-13.1.11.3. Posoudit možnosti ze strany MPSV 2016 31. 12. MPSV Informace o posouzení 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.12. 12.-13.1.12.1.
Řešit pokračující feminizaci zločinu a specifika, která pro 

vězeňský systém nese (využít pro SC 5)
2017 31. 12. OVVaT

Zpracování návrhu 

koncepce
2 zahájeno C viz 5.2.1.1.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.13.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.14. 12.-13.1.14.1.
Navrhnout zřízení výzkumného penologického úseku v rámci 

VS ČR  6.4.4.1
2017 31. 12. Vedení GŘ

OP, AVS, 

OVVaT, IKSP, 

PA ČR

Navýšení 

rozpočtových 

prostředků

Návrh zřízení 

výzkumného 

penologického úseku

2 splněno C viz 6.3.1.3.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.15. 12.-13.1.15.1.
Analyzovat standardizované programy s návrhem jejich 

úprav a rozšíření (7.8.1.1)
2016 31. 12. OVVaT Analýza 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.16. 12.-13.1.16.1.
Pokračovat v projektech realizovaných v rámci Norských 

fondů (7.8.1.8.-11.)
2016 31. 12. OVVaT Realizace projektu 1 splněno A

Projekt probíhá dle plánovaného harmonogramu na I. a II. pololetí 2016 s

ohledem na možnosti čerpání finanční rezervy (rozšíření bilaterální spolupráce,

navýšení stávajících indikátorů). Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.1. 12.-13.1.17.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.1. 12.-13.2.1.1.
Za účelem zpracování a aktualizace programů zacházení 

posuzovat potřebu změny vnitřních předpisů   12.-13.2.9.1

2016       

2017
31. 12. OVVaT MPSV Posouzení 1 zahájeno A Informace o plnění úkolu a žádost o přesunutí do AP 2017 v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.1. 12.-13.2.1.2.

Programy zacházení cílit na dodržování účelu výkonu trestu 

odnětí svobody a přitom spolupracovat se sociálními 

kurátory 12.-13.2.9.2

2016           

2017
31. 12. OVVaT OJ

Zpracované programy 

zacházení
1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.3. 12.-13.2.3.1.
Prohloubit kontinuální sociální práce s klientem ve všech 

fázích trestního řízení

2016         

2017
31. 12. OVVaT MPSV, PMS Spolupráce 1 zahájeno A Informace a žádost o přesunutí do AP 2017 v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.4. 12.-13.2.4.1.

Pokračovat v roce 2016 ve školení odborných zaměstnanců 

ve finanční gramotnosti a dluhovém poradenství v rámci 

projektu Norských fondů

2016 31. 12. AVS OVVaT Školení 1 splněno A
Proškoleno 124 sociálních pracovníků v období 1 - 6/2016. Informace o splnění

v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.4. 12.-13.2.4.2.
Připravit standardizovaný program pro řešení zadluženosti 

vězněných osob
2017 31. 12. OVVaT Příprava programu 2 zahájeno C

Proškoleni sociální pracovníci, výběr osob do pracovní skupiny - jmenování.

Zpracován manuál a pracovní seši, jako základ pro nastavení standardizovaného

projektu.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.4. 12.-13.2.4.3.

Pokračovat v roce 2017 ve školení odborných zaměstnanců 

ve finanční gramotnosti a dluhovém poradenství v rámci 

projektu Norských fondů

2017 31. 12. AVS OVVaT Školení 1 A

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.5.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.6.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.7.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.8. 12.-13.2.8.1.
Při zpracování a aktualizaci programů zacházení posoudit 

potřebu změny vnitřních předpisů

2016       

2017
31. 12. OVVaT MPSV

Posouzení potřeby 

změny vnitřních 

předpisů

1 zahájeno A
Informace o splnění úkolu v roce 2016 a žádost o přesunutí do AP 2017 v

komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.8. 12.-13.2.8.2.

Programy zacházení cílit na dodržování účelu výkonu trestu 

odnětí svobody a přitom spolupracovat se sociálními 

kurátory

2016       

2017
31. 12. OVVaT OJ, MPSV Spolupráce 1 zahájeno A

Informace o splnění úkolu v roce 2016 a žádost o přesunutí do AP 2017 v

komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.9. 12-13.2.9.1
Při zpracování a aktualizaci programů zacházení posoudit 

potřebu změny vnitřních předpisů  12-13.2.1.1

2016       

2017
31. 12. OVVaT MPSV Posouzení 1 zahájeno A

Informace o splnění úkolu v roce 2016 a žádost o přesunutí do AP 2017 v

komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.9. 12-13.2.9.2

Programy zacházení cílit na dodržování účelu výkonu trestu 

odnětí svobody a přitom spolupracovat se sociálními 

kurátory, nevládními organizacemi a úřady práce, obecními 

úřady obcí s rozšířenou působností

2016      

2017
31. 12. OVVaT OJ Spolupráce 1 zahájeno A

Informace o splnění úkolu v roce 2016 a žádost o přesunutí do AP 2017 v

komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.10 12.-13.2.10.1.

V rámci realizace projektu Křehká šance 2 dbát o vytváření 

plánu bezpečného propuštění a podporovat komise pro 

podmíněné propuštění

2016     

2017
31. 12. OVVaT Dotčené OJ Realizace projektu 1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.11. 12.-13.2.11.1.
V rámci realizace projektu Křehká šance 2 podporovat 

činnosti komisí pro podmíněné propuštění

2016       

2017
31. 12. PMS OVVaT Realizace projektu 1 A 2016 splněno



Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.12. 12.-13.2.12.1.
Programy zacházení cílit do přípravy na propuštění a přitom 

spolupracovat se sociálními kurátory

2016       

2017
31. 12. OVVaT OJ Spolupráce 1 zahájeno A

Informace o splnění úkolu v roce 2016 a žádost o přesunutí do AP 2017 v

komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.13.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.14. 12.-13.2.14.1. 12.-13.2.1.+12.-13.2.9.1 2016 31. 12. MPSV Realizace návštěv 1 splněno A
Realizováno, projednáno v rámci OMS se sociálními kurátory v říjnu 2016.

Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.15.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.16. 12.-13.2.16.1.
Připravit standardizovaný program pro řešení zadluženosti 

vězněných osob  7.8.1.1
2017 31. 12. OVVaT

Příprava programu

2 zahájeno C viz 12.-13.2.4.2.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.17. 12.-13.2.17.1.

Sjednotit a zajistit během výkonu trestu odnětí svobody 

výměnu informací mezi VS ČR a sociálními kurátory u 

hlášení o vzetí do vyšetřovací vazby nebo výkonu trestu 

odnětí svobody. Analyzovat a posoudit tuto oblast i u 

obviněných.

2016 31. 12. OS OVVaT, MPSV Doložitelná spolupráce 1 splněno A
Nutná legislativní změna u obviněných, jednáno na poradě se soc. kurátory v

Zotavovně Pracov

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.18. 12.-13.2.18.1.

Sjednotit způsob informování obviněných a odsouzených při 

nástupu výkonu vazby či výkonu trestu o možnostech 

spolupráce se sociálním kurátorem 12.-13.2.1.2

2016        

2017
31. 12. OS OVVaT, MPSV

Sjednocení spůsobu 

informování
1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.19.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.20.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.21.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.22. 12.-13.2.22.1.

Analyzovat podobu návaznosti duchovenské služby, 

poskytované ve výkonu trestu odnětí svobody i pro osoby, 

propuštěné z výkonu trestu

2016 31. 12. VDP VDS Analýza 1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.2. 12.-13.2.23. 12-13.2.23.1.

Podle možností rozšířit besedy ve věznicích o činnosti 

sociálních kurátorů a neziskových organizací, pracujících 

s vězni a propuštěnými vězni

2016       

2017
31. 12. MPSV Spolupráce 1 A 2016 splněno

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.1. 12.-13.3.1.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.2. 12.-13.3.2.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.3. 12.-13.3.3.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.4. 12.-13.3.4.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.5. 12.-13.3.5.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.6. 12.-13.3.6.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.7. 12.-13.3.7.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.8. 12.-13.3.8.1.
Na kroky v oblasti 12.-13.3 sestavit mezirezortní pracovní 

skupinu
2016 31. 12. MSP

Sestavení pracovní 

skupiny

1 splněno A Pracovní skupina sestavena s MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

výkonu vazby a 

trestu

12.-13. 12.-13.3. 12.-13.3.9. 12.-13.3.9.1.
S využitím zahraničních zkušeností a standardů připravit 

projekt „otevřené“ věznice a zahájit jeho realizaci

2016     

2017
31. 12. OInv

OE, OL, OVVaT, 

MSp, vybraná OJ

Zajištění finančních 

prostředků

Zahájení pilotního 

projektu otevřené 

věznice a jeho realizace 

ve vybrané lokalitě VS 

ČR

1 splněno B Informace o splnění úkolu v komentáři.

Předpokládaný termín realizace

podzim 2017 - I. etapa pro 32

odsouzených osob

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.1.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.2.



Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.3.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.4.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.5.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.6.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.7. 14.1.7.1. Vyčíslit finanční náročnost Koncepce vězeňství 2025 2016 31. 10. OE

Vyčíslení finanční 

náročnosti Koncepce
1 splněno B Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.7. 14.1.7.2.

Po vyčíslení finanční náročnosti Koncepce vězeňství 2025 

bude vyvoláno jednání o navýšení rozpočtu kapitoly
2016 30. 11. OE

Předložení 

nadpožadavků 

vyplývající z NKV 

2025

1 splněno B Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.1. 14.1.7. 14.1.7.3.

K návrhu SDV na roky 2018 -2020 předkládat vyčíslené 

požadavky k realizaci Koncepce vězeňství 2025, a to včetně 

zahraničních zdrojů

2017 31. 12. OE

Nadpožadavky 

uplatněné v návrhu 

rozpočtu a SDV na 

dané období.

2 zahájeno C probíhá vyčíslování požadavů hlavními gestory

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.1. 14.2.1.1.

Založit rozlišovací znak skutečně vynaložených výdajů 

k problematice Koncepce vězeňství 2025
2016 30. 6. OE Úprava SW 50 000,- Kč

Změna programového 

vybavení
1 splněno B

Zajištěno v SW, rozeslána dispozice na OJ a odboru GŘ. Informace o splnění 

v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.1. 14.2.1.2.

Vyhodnocení výdajů vynaložených na Koncepci vězeňství do 

roku 2025 za rok 2016
2017 31. 12. OE Přehled o výdajích 2 nezahájeno C

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.1. 14.2.1.3.

Sledovat skutečně vynaložené výdaje k problematice 

Koncepce vězeňství 2025

Průběžně 

do 2025
OE

Roční přehled o 

výdajích
4 nezahájeno

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.2. 14.2.2.1.

Analýza hodnot stravných jednotek pro vězněné osoby, a to 

v návaznosti na vývoj cen potravin a tento úkol a popř. návrh 

na valorizaci stravních dávek (usnesení vlády č. 80, bod 

II/1.g)

2016 15. 6. OE OL
Analýza, Informace 

pro MSp
1 splněno A

Materiál odboru logistiky zaslán MSp v termínu na úřad vlády. Informace o

splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.2. 14.2.2.2.

Volné prostředky rozpočtu budou alokovány prioritně na 

požadavky související s Koncepcí vězeňství 2025
2016 31. 12. OE OL

Alokované prostředky
1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.2. 14.2.2.3.

Realizovat systém dynamického nákupu pro vybrané 

komodity
2016 31. 12. OE Nákup SW 500 000,.Kč

Prováděné nákupy 

přes systém 

dynamického nákupu

1 splněno B Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.3. 14.2.3.1.

Zajistit profinancování I. etapy videokonferencí v rozsahu 

1 000 000,- Kč
2016 30. 6. OE Dokončení I. etapy Uhrazené faktury 1 splněno A

Zdroje zajištěny, požadavky na úhradu faktur nepředloženy. Informace o

splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.2. 14.2.4.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.3. 14.3.1.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.3. 14.3.2.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.3. 14.3.3.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.3. 14.3.4.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.4. 14.4.1.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.4. 14.4.2. 14.4.2.1. Realizovat posílení linek v rámci projektu KIVS 2016 30. 6. OI OE Vysoutěžení linek 

MSp

Uzavření smlouvy o 

posílení linek
1 splněno A Smlouva s MSp podepsána.  Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.4. 14.4.3. 14.4.3.1. Zpracovat případovou studii 2016 31. 12. OI Případová studie 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.4. 14.4.4. 14.4.4.1. Zpracovat případovou studii 2016 31. 12. OI Případová studie 1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.4. 14.4.5. 14.4.5.1. Zpracovat případovou studii 2017 31. 12. OI Případová studie 2 splněno C Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.5. 14.5.1. 14.5.1.1.

Zpracovat návrh na změnu nařízení vlády ve směru zvýšení 

tarifních tříd
2016 31. 12. OP Návrh 1 splněno A

Návrh odeslán v lednu 2016 a následně 7. 6. 2016 projednán na

MPSV. Informace o splnění v komentáři.

Přesunuto z 4.5., návrh odeslán

v lednu 2016

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.5. 14.5.2. 14.5.2.1. Zpracovat návrh na změnu zákona č. 361/2003 Sb. 2016 31. 12. KGŘ

Návrh
1 splněno A

Návrh odeslán, proběhlo připomínkování. Informace o splnění v

komentáři.
Přesunuto z 4.5.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.5. 14.5.3. Přesunuto z 4.5.

Ředitel odboru 

ekonomického
14. 14.5. 14.5.4. Přesunuto z 4.5.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.1. 15.6.1.1. Usilovat o prosazení samostatné výzvy pro oblast vězeňství 2017 31. 12. OInv

Usilování o vypsání 

výzvy  MPSV
Vyhlášená výzva MSp

2 zahájeno C



Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.1.

Připravit návrhy na nové projekty (v návaznosti na Koncepci 

vězeňství 2025)
2016 30. 6. OInv

Seznam navržených 

projektů
2 splněno C

Příprava projektových záměrů v oblasti IT, Vzdělávání, Drogové

problematiky a Sociálních inovací. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.2.

Analyzovat aktuální možnosti čerpání finančních prostředků z 

fondů EU a dalších finančních mechanismů

2016       

2016       

2017      

2017

30.       

31.        

30.       

31.

6.        

12.        

6.        

12.

OInv Analýza 2 A 2016 splněno. Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.3.

Vyhodnotit předložené projektové záměry VS ČR pro 

dotační období 2014 - 2020 (projekty pro rok 2018)

2016           

2017

31.       

31.

10.       

10.
OInv Zpráva za uplynulé 

období

2 A 2016 splněno. Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.4.

Realizovat dvoudenní seminář pro 1-2 zaměstnance každé 

OJ - možnosti čerpání fondů EU v prostředí VS ČR 
2016 31. 12. OInv

Volný termín pro 

seminář v Zotavovně 

VS ČR

Realizace semináře - 1 

seminář/35 účastníků
1 splněno B

Semináře proběhly, Kroměříž a Praha pro všechny vybrané zástupce OJ VS

ČR. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.6. 15.6.2. 15.6.2.5.

Vytvořit materiál "Pravidla čerpání fondů EU v prostředí VS 

ČR"
2017 30. 6. OInv Nové NGŘ Vydané NGŘ 2 zahájeno C

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.7. 15.7.1.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.7. 15.7.2.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.7. 15.7.3.

Ředitel odboru 

ekonomického
15. 15.7. 15.7.4.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.1. 16.1.13. 16.1.13.1.

Připravit propagační materiály podporující obecnou znalost o 

činnosti a výrobcích SHČ, včetně případných e-shopů
2016 31. 12. OE KGŘ Schválení rozpočtu 

50 000,- Kč

1 propagační 

materiál k SHČ
1 splněno B Letáky vytištěny a distribuovány. Informace v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.1. 16.1.14. 16.1.14.1.

Analyzovat a připravit návrh na využívání zákonných výjimek 

u zakázek malého rozsahu a dodávání produktů VS ČR 

státním institucím

2017 31. 7. OE
Předložení návrhu do 

legislativního procesu
2 C

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.1. 16.3.1.1.

Připravit návrhy na případné úpravy výrobního programu 

SHČ a jednotlivých činností SHČ včetně analýzy 

předpokladů pro jejich realizaci včetně finančních 

předpokladů

2017 31. 12. OE OJ Předložení návrhu 2 C

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.2. 16.3.2.1. Vytvořit podmínky pro zemědělskou činnost ve VS ČR 2016 31. 12. OE vybraná OJ

Vytvořit podmínky pro 

zemědělskou činnost 

alespoň v jedné věznici

1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.3. 16.3.3.1.

Analyzovat možnosti realizace projektů inspirovaných 

zahraniční praxí- pekárna, restaurace - připravit i finanční 

analýzu a možnosti finanční podpory z prostředků EU

2017 31. 12. OE Předložení analýzy 2 C

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.3. 16.3.3. 16.3.3.2.

Trvalé zavedení chovu včelstev ve vybraných vězeňských 

zařízeních za účelem jejich využití v oblasti vzdělávání a 

zaměstnávání vězňů uvnitř vězeňských zařízení a s cílem 

postupného rozšiřování chovu směřující k dosažení 

ekonomické rentability

2016 30. 6. OVVaT OE, OJ

Zahájení pilotního 

projektu

1 splněno A Pilotní projekt ve věznici Jiřice zahájen. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.1. 16.8.1.1..

Analýza věznic, kde není SHČ a na jejím základě předložit 

návrh na vznik SHČ, včetně harmonogramu 

a specifikace nezbytných podmínek a 

předpokladů, dopadů na státní rozpočet, 

systemizaci apod.

2016 30. 6. OE OJ

Předložení návrhu na 

zvýšení počtu 

provozoven SHČ

1 splněno A
Předložen a schválen návrh na zvýšení počtu SHČ pro rok 2016. Informace o

splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.1. 16.8.1.2..

Na základě analýzy zvýšit počet provozoven Střediska 

hospodářské činnosti  
2016 31. 12. OJ Realizace vzniku SHČ 1 splněno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.1. 16.8.1.3.

Zpracovat návrh vhodných SHČ k zavedení vícesměnných 

provozů
2016 30. 9. OE OJ Předložení návrhu 1 splněno A

finalizuje se analýza v SC1, probíhají jednání na úrovni jednotlivých OJ se

zaměstnavateli. Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.1. 16.8.1.4. Zavedení vícesměnných provozů 2016 31. 12. OJ Realizace vícesměných 

provozů

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.2. 16.8.2.1. Definici „best practice“ pro oblast SHČ a zaměstnávání 2016 30. 10. OE

Definice „best 

practice“
1 zahájeno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.8. 16.8.3.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.9. 16.9.1.

Ředitel odboru 

ekonomického
16. 16.9. 16.9.2.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.1. 17.1.1. 17.1.1.1. Viz úkol 5.1.1.2 (podporovat vnější diferenciaci) 2017 31. 12. OVVaT KGŘ
Vyplyne z legislativního 

procesu
1 zahájeno OVVT: úkol je plněn 

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.1. 17.1.2.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.1. 17.2.1.1.
Vyhodnocovat postupy ve vztahu k vězněným osobám 

z hlediska dodržování základních lidských práv

 2016    

2017     

2018

31.            

31.            

31.

12.           

12.           

12.

KGŘ Vyhodnocení 1,4 zahájeno A Informace o splnění úkolu v komentáři.



Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.1. 17.2.1.2.

Průběžně provádět rešerši a analýzu judikatury (zejména 

ESLP, dále ÚS, obecné soudy) a předkládat případné 

návrhy změn

2016 31. 12. KGŘ
Vyhodnocení + 

případné návrhy změn
1,4 zahájeno A Informace o splnění úkolu v komentáři.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.2. 17.2.2.1.
V rámci legislativního procesu projednat a vyhodnotit 

působení státních zástupců vykonávajících dozorovou činnost
2017 31. 12. KGŘ MSp Výsledná zpráva 1 A Informace o splnění v komentáři, převedeno do AP 2017

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.2. 17.2.2. 17.2.2.2.
Vyhodnotit návrh na legislativní změny Zákona o státním 

zastupitelství předložené v rámci AP 2016 
2017 31. 12. KGŘ MSp Výsledná zpráva zahájeno A

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.1. 17.3.1.1.

Navrhnout MSp jmenovitý seznam členů meziresortní 

pracovní skupiny, jejímž úkolem bude navržení metodiky 

pro posuzování kriminální recidivy v České republice

2016 31. 12. OVVaT
KGŘ, následně

MSp

Oboustranně 

odsouhlasený seznam 

členů

1 splněno A Informace o splnění v komentáři.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.2. 17.3.2.1.

Zahájit jednání VS ČR a sekce trestní politiky MSp

za účelem přípravy podkladů a následného vyhodnocení

okruhu trestných činů s výraznými dopady na vězeňství

2016 30. 6. MSp KGŘ, OVVaT Zápis z jednání 1 splněno A Ustavena pracovní skupina na Msp.Informace o splnění v komentáři.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.2. 17.3.2.2.

V rámci zřízené pracovní skupiny vyhodnotit okruh trestných

činů s výraznými dopady na vězeňství a navrhnout jejich

legislativní úpravu s cílem redukce vězeňské populace

2017 31. 12. MSp Pracovní skupina

Předložení návrhů 

opatření zpracovaných 

na základě výstupů 

Komise pro trvalé úsilí 

o snižování počtu 

vězněných osob

2 splněno C
Ustanovena Komise pro trvalé úsilí o snižování počtu vězněných osob. Informace

o splnění v komentáři.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.3.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.4. 17.3.4.1.

Připravit návrh změny právního předpisu vč. právního 

stanoviska pro generálního ředitele, který by byl následně 

předložen Ministerstvu spravedlnosti

2016 31. 12. KGŘ

Vypracování právního 

stanoviska a návrhu 

novely

1 splněno A Informace o splnění v komentáři. úkol propojen s 17.2.2.1

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.5. 17.3.5.1.

Navázat spolupráci a zahájit jednání s MŠMT ohledně

možné přípravy legislativních změn v oblasti základního

vzdělávání u osob, které nedokončily povinnou školní

docházku

2016 31. 12. MSp KGŘ Zápis z jednání 1 splněno A
Byl zaslán dopis na MŠMT ze strany MSp ohledně navázání spolupráce a

jednání již proběhlo. Informace o splnění v komentáři. 

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.5. 17.3.5.2.
viz SC 3 (úkol zajistit odsouzeným podmínky pro získání

základního vzdělání)
2016 31. 12. SOU

Počet odsouzených a 

obviněných plnících 

PŠD

1 splněno A viz SC 3 - Informace o splnění v komentáři.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.6. 17.3.6.1.

viz SC 14 (úkol vyplývající z usnesení vlády č. 80 ze 3. 2. 

2016 k podnětu Rady vlády pro lidská práva k otázce 

vězeňství, kterým se ministru spravedlnosti ukládá zpracovat 

do 30. června 2016 ve spolupráci s ministryní práce a 

sociálních věcí a 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a 

ministrem financí podrobnou analýzu možnosti provádění 

případné valorizace pracovních odměn odsouzených s 

ohledem na situaci na pracovním trhu a možnosti státu, 

včetně případného mechanismu zvyšování těchto odměn, a 

tento úkol realizovat v rámci rozpočtových limitů celkových 

výdajů na rok 2017 a střednědobého výhledu na léta 2018 a 

2019 příslušné rozpočtové kapitoly a v případě, že výše 

limitů případné zvyšování neumožňuje, uplatnit požadavky 

na jejich zvýšení)

2016 30. 6. MSp OE, KGŘ Analýza pro vládu 1 splněno A
Analýza byla zpracována a odeslána na Úřad vlády. (Informace o splnění

1.1.15.1. v komentáři).

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.7.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.8.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.9.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.10.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.11.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.12. 17.3.12.1.
Vypracovat analýzu možností rozšíření operativně pátracích

prostředků
2016 31. 12. OK Výsledná analýza 1 splněno A

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.12. 17.3.12.2.
Shromáždit podklady od jendotlivých odborů GŘ VS ČR 

pro novelizaci zákona č. 555/1992 Sb. a následně je 

předložit vedení VS ČR ke schválení

2017 31. 12. OK Výsledná zpráva zahájeno A

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.13.



Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.14.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.15.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.16.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.17.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.18.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.19.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.3. 17.3.20.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.1.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.2.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.3.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.4.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.5.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.6.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.7.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.8.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.9.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.10.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.11.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.4. 17.4.12.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.5. 17.5.1.

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.5. 17.5.2. 17.5.2.1

Vytvořit pracovní skupinu a zahájit činnost s cílem 

vylepšování vězeňské architektury, vytvoření standardů 

vnitřních i vnějších prostor prostředí výkonu trestu

2016 31. 12. MSp OGŘ Zápis z jednání 1 splněno A
viz komentář

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.5. 17.5.3. 17.5.3.1.

Vytvořit pracovní skupinu a zahájit činnost s cílem vytvoření

návrhu změny stavebních předpisů a specifikace technických

požadavků na vězeňská zařízení

2016 31. 12. MSp OGŘ Zápis z jednání 1 splněno A viz komentář

Ředitel 

kanceláře 

generálního 

ředitele

17. 17.5. 17.5.4.




